
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Název projektu: PARKOVACÍ DŮM V HUMPOLCI
Místo stavby: Hálkova, Humpolec
Vypracoval: Robert Rössler
Vedoucí projektu: Doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná
Fakulta architektury, České vysoké učení technické v Praze 2021

BP



O
Obsah
 
0 Studie

A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D1 Stavebně architektonické řešení
D2 Stavebně konstrukční řešení
D3 Požárně bezpečnostní řešení
D4 Technika prostředí staveb
D5 Interiér



Parkovací dům v Humpolci / Robert Rössler / 5.semestr / 09



Parkovací dům jako řešení problému a něco navíc.

Humpolec má potíže s dopravou v klidu v centru města. Nový parkovací dům je umístěn, 
tak akorát blízko středu města, aby bylo pohodlné v něm auto zaparkovat a zároveň aby 
nebyl zátěží pro centrum. Napojení na obě náměstí napomáhá zprostupnění bloku bývalých 
strojíren. Osa protínající blok, dělí dům na 2 hmoty, vytváří pěší propojení dvou významných 
křižovatek ve městě. Dům není pouze parkovištěm, do svého parteru integruje kavárnu a 
supermarket, jehož hmotu nahrazuje.  

Parkovací dům nejen pro auta, ale i pro lidi. Nejen pro parkování, ale i pro nákup. Nejen dům, 
ale i veřejný prostor.



Humpolec 

1:10 000



Situace

1:1 000



Axonometrie okolí



4. NP

1:400

1. PP

1:400



4. NP

1:400

2. NP

1:400

1. NP

1:400



4. NP

1:400

4. NP

1:400

3. NP

1:400



Řezy příčné

1:400

Řezy příčné

1:400



Řezy podélné

1:400
Řezy podélné

1:400

Řezy podélné

1:400



Pohledy příčné

1:400

Pohledy příčné

1:400



Pohledy podélné

1:400

Pohledy podélné

1:400

Pohledy podélné

1:400



Zákres



A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

A.1.2 Seznam vstupních podkladů 

A.1.3 Údaje o území 

A.1.4 Údaje o stavbě 

A.1.5 Výčet stavebních objektů 

 

DOKLADOVÁ ČÁST 

Titulní list (Prohlášení autora) 

Zadání bakalářské práce 

Průvodní list 

 

B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 Popis území stavby 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení stavby 

B.2.3. Celkové provozní řešení 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

B.2.6 Základní charakteristika objektu 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby 

B.2.11 Ochrana před negativními vlivy vnějšího prostředí 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4 Dopravní řešení 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

B.8.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.8.a.1 Návrh postupu výstavby v návaznosti na okolní stavební 
objekty 

B.8.a.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a 
skladovacích ploch 

B.8.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

B.8.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na 
staveniště 

B.8.a.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 

B.8.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi 

B.8.b Grafická část 

B.8.b.1 Celková situace 

 

C SITUAČNÍ VÝKRESY  

C.1 Situace širších vztahů 

C.2 Katastrální situace 

C.3 Koordinační situace 

 

D1 STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

D1.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D1.a.01 Účel objektu 

D1.a.02 Dopravní řešení 

D1.a.03 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řešení 

D1.a.04 Kapacity a plochy, orientace, oslunění a osvětlení 

D1.a.05 Zásady bezbariérového užívání stavby 

D1.a.06 Konstrukční a technické řešení stavby 

D1.a.07 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí, hydroizolace 

 

D1.b GRAFICKÁ ČÁST 

D1.b.1.01 Půdorys 1.PP 

D1.b.1.02 Půdorys 1.NP 

D1.b.1.03 Půdorys 2.NP 



D1.b.1.04 Půdorys 3.NP  

D1.b.1.05 Půdorys 4.NP 

D1.b.1.06 Řezy AA a BB 

D1.b.1.07 Řezy CC a DD 

D1.b.1.08 Pohledy západní a východní 

D1.b.1.09 Pohledy severní a jižní 

 

D1.b.2.01 Detail 1 

D1.b.2.02 Detail 2 

D1.b.2.03 Detail 3 

D1.b.2.04 Detail 4 

D1.b.2.05 Detail 5 

 

D1.b.3.01 Skladby stěn 

D1.b.3.02 Skladby podlah a střechy 

 

D1.b.4.01 Tabulka dveří 

D1.b.4.02 Tabulka oken 

D1.b.4.03 Tabulka fasádních dílců 

D1.b.4.04 Tabulka zámečnických výrobků 

D1.b.4.05 Tabulka klempířských výrobků 

 

D2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

D2.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D2.a.1 Popis a umístění stavby 

D2.a.2 Popis konstrukčního systému 

D2.a.3 Průzkumy 

 

D2.b VÝPOČTOVÁ ČÁST 

D2.b.01 Výpočet sloupu 

D2.b.02 Výpočet desky na protlačení 

D2.b.03 Výpočet schodiště 

D2.c GRAFICKÁ ČÁST 

D2.c.01 Půdorys základů 

D2.c.02 Půdorys základů a 1.PP 

D2.c.03 Půdorys 1. NP 

D2.c.04 Půdorys 2. NP 

D2.c.05 Půdorys 3. NP 

D2.c.06 Výpis prefabrikátů 

 

D3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVEB 

D3.a TECHNICKÁ ZPRÁVA  

D3.a.1 Popis a umístění stavby 

D3.a.2 Rozdělení objektu do požárních úseků 

D3.a.3 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

D3.a.4 Stanovení požární odolnosti konstrukcí 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

D3.a.7 Technická zařízení 

D3.a.8 Zařízení pro protipožární zásah 

 

D3.b GRAFICKÁ ČÁST 

D3.b.01 Situace 

D3.b.02 Půdorys 1. PP 

D3.b.03 Půdorys 1. NP 

D3.b.04 Půdorys 2. NP 

D3.b.05 Půdorys 3. NP 

D3.b.06 Půdorys 4. NP  

 

D4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

D4.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D4.a.01 Popis a umístění stavby 

D4.a.02 Vzduchotechnika 

D4.a.03 Vytápění 



D4.a.04 Vnitřní vodovod 

D4.a.05 Kanalizace 

D4.a.06 Plyn 

D4.a.07 Elektroinstalace 

 

D4.b VÝPOČTOVÁ ČÁST 

D4.b.01 VZT 

D4.b.02 Vnitřní vodovod 

D4.b.03 Vytápění 

D4.b.04 Kanalizace 

 

D4.c GRAFICKÁ ČÁST 

D4.c.01 Situace 

D4.c.02 Půdorys 1. PP 

D4.c.03 Půdorys 1. NP 

D4.c.04 Půdorys 2. NP 

D4.c.05 Půdorys 3. NP 

D4.c.06 Půdorys 4. NP 

 

D5 INTERIÉR 

D5.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D5.a.01 Charakteristika komunikačního jádra 

D5.a.02 Použité výrobky a prefabrikáty 

D5.a.03 Materiály a povrchy 

 

D5.b GRAFICKÁ ČÁST 

D5.b.01 Půdorysy schodiště 

D5.b.02 Řez schodištěm 

D5.b.03 Detail ukotvení zábradlí a schodišťového ramene 

D5.b.04 Axonometrie 

D5.b.05 Axonometrie výřez 

D5.b.06 Vizualizace 4. NP 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A



A Průvodní zpráva 
 
A.1 Identifikační údaje 

 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 

Název stavby: Parkovací dům v Humpolci 
Místo objektu: Humpolec - Hálkova ulice 
Účel objektu: Parkovací dům, prodejna potravin, kavárna 
Charakter stavby: novostavba 
Předpokládaný investor: Město Humpolec, privátní subjekt 
Stupeň dokumentace: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) 
ateliér:  Hradečný - Hradečná  
vypracoval Robert Rössler  
 
vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný  
konzultant architektonicko-stavební části: Ing. Aleš Poděbrad 
konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. 
konzultant realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.  
konzultant požárně bezpečnostního řešení Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.  
konzultant techniky a prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D 
konzultant části interiér: doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná  
 
datum zpracování akademický rok 2020/2021 
 

A 1.2. Seznam vstupních podkladů 
 

Hlavním vstupním podkladem je studie k bakalářské práci. Na území dále nebyly 
provedeny žádné specializované cílené průzkumy. Pro návrh byly použity data IG 
průzkumu, ortofotomapy a mapy katastrální  
 

A 1.3. Údaje o území 
 

Navrhovaný objekt je umístěn v Humpolci na křižovatce ulic Masarykova a Hálkova. 
Před samotnou výstavbou je nutné provést demolice stávající prodejny potravin a 
několika přilehlých objektů. Součástí projektu je stavba venkovního parkoviště a pěší 
třídy. 

Stavba navazuje na územní studie zpracované pro město Humpolec. Stavba splňuje 
obecně technické požadavky na využití území dle vyhlášky 269/2009 Sb. Napojení na 
dopravní a technickou infrastrukturu. Objekt bude na dopravní infrastrukturu napojen 
obousměrnou ulicí Hálkova.  

 
Z inženýrských sítí bude budova napojena na vodovod, kanalizaci, plynovod a elektřinu. 
Vytápění bude zajišťovat plynový kondenzační kotel.  
 
Objekt bude realizován na parcelách 770/33, 725/2, 214/3, 214/9, 214/8, 214/7, 214/10, 
214/11, 214/14, 214/13, 3566, 3840, 3841, 3842 a 4010. 
 
 

A1.4. Údaje o stavbě 
 

Základní charakteristika stavby 
Řešený objekt je parkovací dům s prodejnou potravin v přízemí. 
Pěší třída procházející domem dělí stavbu parkovacího domu na 2 části. Tyto dvě 
části jsou spojeny ve vyšších patrech polorampami. 

V přízemí východní části se nachází potraviny se sociálním zázemím, zázemím pro 
zaměstnance a kavárnu. Severní segment využívá terénního zlomu a je zde díky 

tomu suterén se skladem. Ve všech ostatních podlažích jsou umístěny parkovací 
stání. V západní hmotě je umístěn vjezd do nadzemních garáží, do prvního patra se 
vjíždí po rampě a dále se pokračuje po polorampách.  

V suterénu, který prochází pod částí půdorysu budovy, se nacházejí skladovací 
prostory a technické zázemí. Vjezd do podzemního podlaží bude z ulice Masarykovy. 
V přízemí se nachází vstup, supermarket, kavárna a zázemí jak pro zaměstnance, tak 
pro zákazníky, v ostatních nadzemních podlažích jsou už pouze parkovací stání.  

Nosná konstrukce nadzemních podlaží je tvořena železobetonovým monolitickým 
skeletem, fasáda je otevřená a tvoří ji Copilit, konstrukce v suterénu jsou z 
monolitického železobetonu, kde se jedná o systém kombinovaný. 
Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny potravin, kde je 4,5 
metru. Díky tomu je možné použít systém poloramp spojující obě poloviny stavby. 

Objekt je v celém rozsahu bezbariérový, v přízemí se nachází 8 parkovacích stání pro 
pro osoby se sníženou schopností pohybu.  

Údaje o dodržení technických požadavků: 
Stavba splňuje technické požadavky na výstavbu dle vyhlášky 268/2009 Sb.  
a požadavky na bezbariérové užívání staveb dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
 
Navrhované kapacity stavby 
 
Užitné plochy: 
 
celková užitná plocha všech podlaží: 9843,5m2 
užitná plocha nadzemních podlaží: 9443,5m2 
užitná plocha podzemních podlaží: 400m2 
obestavěný prostor: 23282 m3 
zastavěná plocha: 2822m2 
velikost pozemku: 8753m2 
celková zastavěná plocha: 2822m2 
nadmořská výška: +522,5 m n.m. Bpv. 
 

A1.5 Výčet stavebních objektů 
 

SO1 - Hrubé terénní úpravy 
SO2 - Parkovací dům 
SO3 - Přeložka kanalizace 
SO4 - Přípojka elektřina 
SO5 - Přípojka vody 
SO6 - Přípojka kanalizace 
SO7 - Přípojka plynu 
SO8 - Parkoviště 
SO9 - Vjezd 
SO10 - Předprostor, pěší třída 
SO11 - Dokončovací terénní úpravy 



22. 9. 2020





SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B



B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

Navrhovaný objekt je umístěn v Humpolci na křižovatce ulic Masarykova  
a Hálkova. Součástí projektu je stavba venkovního parkoviště a pěší třídy. 

Pozemky mají celkovou rozlohu 8 753 m2 Terén se svažuje k severu 
s převýšením přibližně 3 m na délku parcely přibližně 125 m. 

Pod chodníkem a vozovkou ulice Masarykovy jsou uloženy veškeré potřebné 
inženýrské sítě (plynovod, kanalizace, elektrické vedení, vodovod, ...). 
Kanalizace prochází i částečně pod pozemkem. 

Na pozemek nezasahuje žádné ochranné pásmo. 

Kvůli stavbě je nutné zrušit či přeložit části inženýrských sítí (kanalizace). 

Vjezd a výjezd na/ze staveniště je z ulice Hálkovy. Celková zastavěná plocha je 
2822 m2.  

 

Výčet a závěry provedených hydrogeologických průzkumů:  

Došlo k provedení hydrogeologické sondy č. 638334. Hladina spodní vody je 
víceméně stálá, v hloubce 10,75 m pod úrovní terénu, ((± 0,000 = 522,5 m n.m. 
Bpv. m.n.m).  

Základová půda je třídy těžitelnosti 2, jedná se vesměs o navážky, písky  
a zvětralé horniny, soudržné horniny se nacházejí  až v hloubce od 10 metrů. 
Radonový průzkum nebyl proveden. 

Nutnost provedení archeologického průzkumu je v kompetenci NPÚ. 

Pozemek se nenachází v záplavovém území. Území jinak není poddolované ani 
jinak dotčené. 

 

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry  
v okolí:  

Před samotnou výstavbou je nutné provést demolice stávající prodejny potravin  
a několika přilehlých objektů. stavba nemá zásadní vliv na okolní stavby. Zemní 
práce by neovlivní  místní hydrogeologické poměry; základová spára se nachází 
v hloubce 3,600 m. Dům má pilotové základy sahající do hloubky 7,500 m pod 
úrovní terénu.  

 

Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin:  

V rámci výstavby dojde v první fázi k demolici stávajících objektů, odstranění 
náletů a sejmutí ornice. Po provedení stavební činnosti dojde k vysazení nových 
stromů, konkrétní návrh vegetace není součástí dokumentace.  

 

Požadavky na maximální zábory ZPF a pozemků určených k plnění funkce lesa:  

Zábory neprobíhají na pozemcích určených k plnění funkce lesa ani ZPF. 

 

 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1. Účel užívání stavby 

Řešený objekt je parkovací dům s prodejnou potravin v přízemí. 
Pěší třída procházející domem dělí stavbu parkovacího domu na 2 části. Tyto 
dvě části jsou spojeny ve vyšších patrech polorampami. 

V přízemí východní části se nachází potraviny se sociálním zázemím, zázemím 
pro zaměstnance a kavárnu. Severní segment využívá terénního zlomu a je zde 
díky tomu suterén se skladem. Ve všech ostatních podlažích jsou umístěny 
parkovací stání. V západní hmotě je umístěn vjezd do nadzemních garáží, do 
prvního patra se vjíždí po rampě a dále se pokračuje po polorampách.  

V suterénu, který prochází pod částí půdorysu budovy, se nacházejí skladovací 
prostory a technické zázemí. Vjezd do podzemního podlaží bude z ulice Milady 
Horákové po venkovní garážové rampě. V přízemí se nachází vstup, kanceláře, 
dílna, přednáškový sál a výstavní prostor, v ostatních nadzemních podlažích jsou 
už pouze parkovací stání.  

Nosná konstrukce nadzemních podlaží je tvořena železobetonovým 
monolitickým skeletem, fasáda je otevřená a tvoří ji Copilit, konstrukce  
v suterénu jsou z monolitického železobetonu, kde se jedná o systém 
kombinovaný. Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny 
potravin, kde je 4,5 metru. Díky tomu je možné použít systém poloramp spojující 
obě poloviny stavby. Objekt je v celém rozsahu bezbariérový, v přízemí se 
nachází 8 parkovacích stání pro invalidy.  
 
Dle platné normy ČSN 73 0818 je předpokládáno maximální možné zaplnění 
objektu počtem 407 osob. 

Počet nadzemních podlaží: 3 

Počet podzemních : 1 



Celková užitná plocha prostor je 9 843,5 m2 (z toho nadzemní část 9 443,5m2  
a podzemní část 400m2) 

Celková obestavěná plocha dle ČSN 73 4055 je 23 282 m3. 

Nadmořská výška: 522,5 m.n.m. 

Parkování: Celková kapacita parkovacích míst je 315, z toho 71 míst je 
venkovních a  244 míst je v budově parkovacího domu.  

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení stavby 

Urbanistické a architektonické řešení 

Návrh vychází z širší anylýzy města Humpolce. Jedním z častokrát 
opakujících nedostatků jeho centra je doprava v klidu, nedostatečné 
kapacity způsobují přerod náměstí v pouhá parkoviště. V relativní blízkosti 
od nich se však nachází brownfield bývalých strojíren. Návrh proto 
pracuje s touto lokalitou v bezprostřední blízkosti historického jádra  
a znovu ho začleňuje do města, vytváří pěší spojení, jedním z nich je 
budova rozdělena na 2 ekvivalentní hmoty. Vytváří pěší třídu ústící na 
významnou křižovatku. Dům je v ideální pěší vzdálenosti od obou 
hlavních náměstích, pro dobrou pěší dostupnost, bez významného 
zvýšení dopravního zatížení centra. Byť je stavba umístěna jako solitér do 
pomezí kompaktní a rozvolněné zástavby, nesnaží se jí zastínit, nýbrž 
něco nabídnout.  

Dispoziční řešení 

V přízemí východní hmoty se nachází potraviny, se sociálním zázemím, 
zázemím pro zaměstnance a kavárnou. Severní část využívá terénního 
zlomu a je zde díky tomu suterén se skladem. Ve všech ostatních 
podlažích jsou umístěny parkovací stání. V západní hmotě je umístěn 
vjezd do nadzemních garáží, do prvního patra se vjíždí po rampě a dále 
se pokračuje po polorampách.  

Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny 
potravin, kde je 4,5 metru. Díky tomu je možné použít systém poloramp 
spojující obě poloviny stavby. 

 

B.2.3. Celkové provozní řešení 

Jelikož se jedná o hromadné garáže nelze pohyb chodců a vozidel plně 
oddělit, byly navrhnuty tyto opatření. Prostor mezi oběma částmi objektu, 
stejně jako předprostor u křižovatky ulic Hálkova a Masarykova je pěší 
zónou. Pěší mají při pohybu po po parkovišti možnost využívat 

chodníky/centrální přechod. Rampy uvnitř parkovacího domu jsou určeny 
autům, lidé by se měli vertikálně pohybovat pomocí komunikačních jader. 
Zásobování je zajištěno ze severovýchodního rohu bez kolize mezi 
pěšími, nebo automobilisty.   

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Objekt je navržen s ohledem na vyhlášku č. 398/2009 Sb., tedy jako 
bezbariérový. Vertikální komunikaci zajišťují 4 výtahy, pátý výtah je nákladní  
a pro bezbarierový provoz domu se nepoužívá. Dveře jsou řešeny jako 
bezprahové – s prahem zapuštěným v konstrukci podlahy. 

 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Budova je navržena a provedena tak, aby při jejím užívání nedocházelo  
k úrazům. Požadavky na bezpečnost při provádění staveb jsou upraveny 
vyhláškou č. 591/2006 Sb. a nařízením vlády 362/2005 Sb. o bezpečnosti práce 
a technických zařízení při stavebních pracích. Očekává se, že stavba bude 
užívána dle návrhu projektu a dle předpokladů výrobců jednotlivých materiálů  
a součástí. Údržba bude prováděna standardními udržovacími pracemi. 

 

B.2.6 Základní charakteristika objektu 

Stavba je solitérním objektem v bloku bývalých strojíren. Jedná se  
o železobetonový monolitický skelet,   

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

V objektu jsou navržena technická zařízení odpovídající požadavkům 
současných platných norem a předpisů. 

Největším technologický zařízením v budově jsou 3 vzduchotechnické jednoty  
a spolu s tím jejich rozvody. 

Dalším důležitým zařízením je plynový kondenzační kotel, spolu s rozvody 
otopné vody a otopnými tělesy.  

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

Objekt je rozdělen do následujících 13 požárních úseků, podle funkčních, 
logických a legislativních požadavků. Jednotlivé úseky jsou od sebe odděleny 
požárně dělícími konstrukcemi. 



Mezní rozměry PÚ 

Mezní rozměry úseku hromadných garáží jsou určeny dle Přílohy I, ČSN 73 0804 
na počet parkovacích míst. Délka požárního úseku Supermarketu je delší než 
maximální hodnota v Tabulce 9, ČSN 73 0802, proto je posuzován na součin 
těchto hodnot, kterým vyhoví. 

 

Skutečné hodnoty požární odolností konstrukcí použitých v návrhu:.  

● Železobetonová monolitická stropní deska, tl. 300: REI 180 DP1  
● Železobetonová obvodová stěna, tl. 300 mm: REI 180 DP1 
● Železobetonový sloup, 600x300 mm: REI 180 DP1 
● Zděné vnitřní příčky, Porotherm 17,5: REI 120 DP1 

 

Evakuace ohrožených osob 

Obsazenost objektu osobami: Objekt je dimenzován dle ČSN 73 0818 na 407 
unikajících osob při maximálním obsazení. Výpočet vychází buď vynásobením 
počtu osob podle projektové dokumentace, nebo na základě m2 připadajících na 
osobu dle druhu prostoru. 

NÚC: Nechráněné únikové jsou zpravidla minimálně 2 v každém požárním úseku 
a nepřekračují maximální povolenou délku dle Tabulky 18, ČSN 73 0802.  

CHÚC: V objektu se nacházejí 4 chráněné únikové cesty typu B. Jde tedy  
o úniková schodiště spolu s předsíňkou, vybavené požárním větráním SOZ. 

Kritická místa: Jako nejkritičtější místa byla zvolena místa, kam uniká největší 
množství ohrožených osob, tedy únikové dveře v supermarketu a konec nejdelší 
chráněné únikové cesty. 

 

Vymezení požárně nebezpečného prostoru: Požárně otevřenými prostory jsou 
všechny především garáže, supermarket, jeho zázemí a 2 otvory se nachází i PÚ 
skladu.  

 

Technická zařízení 

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi: Vnitřní rozvody jsou řešeny jako 
přiznané, volně vedené pod stropy. Jejich prostupy musí být řešeny, tak aby 
zabraňovaly rozšíření požáru mezi požárními úseky. 

Zařízení pro protipožární zásah 

Přístup, nástupní plocha, zásahové cesty 

Příjezd HZS je z ulice Hálkova na venkovní parkoviště, další alternativní 
přístupové cesty jsou z ulic? Masarykova, Žižkova a Školní. Nástupní 
plocha stejně jako vnitřní a vnější zásahové cesty se nezřizují. Požární 
zásah může být veden hlavními vchody, vjezdy a po rampách pro 
automobily.  

Zásobování požární vodou 

Podzemní požární hydrant je umístěn v silnici v ulici Hálkova. Nachází se 
123 metrů od nejvzdálenějšího rohu domu.   

Přenosné hasící přístroje 

PHP jsou v garážích dimenzovány dle počtu parkovacích míst, v ostatních 
PÚ dle požárního risika a plochy. 

 

 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

Energetická náročnost stavby: 

Celková teplená ztráta objektu byla propočítána na 45 kW. Dále viz technická 
zpráva části D.4. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby 

Stavba při běžném užívání splňuje veškeré stanovené hygienické požadavky, 
které odpovídají jejímu účelu. Navržený objekt splňuje předpisy a požadavky 
fyziky na kvalitu vnitřního prostředí. 

 

B.2.11 Ochrana před negativními vlivy vnějšího prostředí 

Ochrana před pronikáním radonu z podloží: radonový průzkum nebyl před 
zpracováním PD 

proveden. K jeho realizaci dojde před provedením stavby, na základě 
vyhodnocení dojde 

k případným úpravám pro prováděcí dokumentaci. 

Ochrana před bludnými proudy: korozní průzkum a monitoring bludných proudů 
nebyly 

provedeny. K jejich realizaci dojde před výstavbou, na základě vyhodnocení 
dojde k případným úpravám prováděcí dokumentace. 



Ochrana před technickou seizmicitou: objekt není vystaven technické seismicitě. 
Konkrétní 

ochrana není z tohoto důvodu navržena. 

Ochrana před hlukem:  

 Atmosférickým a chemickým vlivům objekt odolává navrženými konstrukcemi. 

  

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Objekt je 4 přípojkami napojen na okolní infrastrukturu. Přípojky vody, elektřiny a plynu 
vedou z ulice Masarykovy kanalizační přípojka je svedena do jednotné kanalizace v 
oblasti bývalých strojíren. 

 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

Hlavní vjezd na pozemek se nachází v ulici Hálkova. Zásobovací vjezd pak z areálu 
strojíren u severovýchodního okraje. Přístup pěších a cyklistů je možný ze všech ulic 
obklopující blok. 

 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

Návrh snaží zachovává vzrostlé stromy u křižovatky Hálkova - Masarykova a vysazuje 
nové v prostoru venkovního parkoviště. Výstavba objektu se neobejde bez úprav terénu, 
nicméně projekt se snaží navázat na stávající terénní zlom. 

 

B.6 POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

Vliv stavby na životní prostředí: stavba svým provozem nijak neovlivní okolní životní prostředí. 
Sběrné prostory odpadu pro bytový dům se nacházejí v 1.PP. Stavba nebude mít negativní vliv 
na přírodu a krajinu. Stavba je umístěna uprostřed města. Evropsky významná lokalita ani ptačí 
oblast Natura 2000 se v oblasti nenacházejí. Návrh zohlednění podmínek ze závěru 
zjišťovacího zařízení nebo stanoviska EIA: nebylo provedeno. Nová ochranná a bezpečnostní 
pásma nejsou navrhována. 

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Na objekt nejsou kladeny požadavky z hlediska ochrany obyvatelstva a není v něm navržen 
IÚO CO. V případě nutnosti jsou využity podzemní kryty v jiných objektech. 

 



B.8

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY



B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

B.8.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.8.a.1 Návrh postupu výstavby v návaznosti na okolní stavební objekty 

B.8.a.1.1 Základní údaje o stavbě 

B.8.a.1.2 Popis základní charakteristiky staveniště 

B.8.a.1.3 Konstrukčně – výrobní charakteristika stavby 

B.8.a.1.4 Vymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 

B.8.a.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a 
skladovacích ploch 

B.8.a.2.1 Řešení dopravy materiálu 

B.8.a.2.2 Záběry pro betonářské práce v typickém podlaží 

B.8.a.2.3 Pomocné konstrukce 

B.8.a.2.4 Výrobní, montážní a skladovací plochy 

B.8.a.2.5 Stavebně technologická připravenost úprav pláště 

B.8.2.6 Návrh zvedacího prostředku 

B.8.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

B.8.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště 

B.8.a.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 

B.8.a.5.1 Ochrana ovzduší 

B.8.a.5.2 Ochrana půdy 

B.8.a.5.3 Ochrana spodních a podpovrchových vod 

B.8.a.5.4 Ochrana zeleně 

B.8.a.5.5 Ochrana před hlukem 

B.8.a.5.6 Ochrana pozemních komunikací 

B.8.a.5.7 Nakládání s odpady 

B.8.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

B.8.a.6.1.Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

B.8.a.6.2 Návrh provedení zemních konstrukcí, zajištění stavební jámy 

B.8.a.6.3 Betonářské práce 

 

B.8.b Grafická část 

B.8.b.1 Celková situace 



B.8.a.1.3 Konstrukčně – výrobní charakteristika stavby 
 

číslo a název objektu technologická etapa konstrukčně – výrobní systém 

SO2 – Parkovací dům 
 
 

zemní práce vytyčení a výkop svahované 
stavební jámy  

základové konstrukce základová deska a piloty 
vodostavební monolitický 
železobeton 

hrubá spodní stavba kombinovaný systém, 
monolitické železobetonové 
stěny a sloupy 
montáž betonového 
prefabrikovaného schodiště 

hrubá vrchní stavba skeletový systém, 
monolitický železobeton, 
stropní desky a sloupy, 
montáž betonového 
prefabrikovaného schodiště 

střešní konstrukce jednoplášťová plochá střecha 
(pojížděná) – stropní 
železobetonová deska, 
vyrovnávací vrstva, hlazený 
drátkobeton 

vnější povrchové úpravy lehký obvodový plášť – 
ocelová konstrukce, 
velkoplošné zasklení, 
otevřená fasáda ze skleněných 
panelů – Copilit, ocelová 
nosná konstrukce 
tepelná izolace, cementová 
omítka (spodní stavba) 

hrubé vnitřní konstrukce zděné nenosné příčky 
hrubé podlahy  
hrubé rozvody TZB 
hrubé omítky  
instalace oken a výtahů 

dokončovací práce malba, obklady, zárubně, 
dveře,  
čisté podlahy, 
dokončení TZB 
instalace zábradlí 
zařizovací předměty 

 
 
 

  

B.8.a.1 Návrh postupu výstavby v návaznosti na okolní stavební objekty 
 

B.8.a.1.1 Základní údaje o stavbě 
 

Navrhovaný objekt je umístěn na 14 parcelách o celkové rozloze 8 753 m2, které se 
nachází v Humpolci na křižovatce ulic Hálkovy a Masarykovy. 
Objekt sloužící jako parkovací dům se supermarketem má tři nadzemní a jedno 
podzemní podlaží. V suterénu, který prochází pod částí půdorysu budovy, se nacházejí 
skladovací prostory a technické zázemí. Vjezd do podzemního podlaží bude z ulice 
Milady Horákové po venkovní garážové rampě. V přízemí se nachází vstup, kanceláře, 
dílna, přednáškový sál a výstavní prostor, v ostatních nadzemních podlažích jsou už 
pouze parkovací stání.  
Nosná konstrukce nadzemních podlaží je tvořena železobetonovým monolitickým 
skeletem, fasáda je otevřená a tvoří ji Copilit, konstrukce v suterénu jsou z monolitického 
železobetonu, kde se jedná o systém kombinovaný. 

 
B.8.a.1.2 Popis základní charakteristiky staveniště 

 
Pozemky o celkové rozloze 8 753 m2 se nachází na křižovatce ulic Hálkova a 
Masarykova. Terén se svažuje k severu s převýšením přibližně 3 m na délku parcely 
přibližně 125 m. 
Pod chodníkem a vozovkou ulice Masarykovy jsou uloženy veškeré potřebné inženýrské 
sítě (plynovod, kanalizace, elektrické vedení, vodovod, ...). Kanalizace prochází i 
částečně pod pozemkem. 
Na pozemek nezasahuje žádné ochranné pásmo. 
Kvůli stavbě je nutné zrušit či přeložit části inženýrských sítí (kanalizace). 
Vjezd a výjezd na/ze staveniště je z ulice Hálkovy. 

 
 
  



B.8.a.1.4 Vymezovací podmínky pro zakládání a zemní práce 
 

Podmínky pro zakládání a zemní práce jsou poměrně nepříznivé z důvodu málo 
únosných zemin. Ustálená hladina podzemní vody se nachází v hloubce 10,75 m. 

 
Půdní profil: 

 
  

-3,500

Hranice základové spáry
nepodsklepené části objektu

-10,750

-0,500

Hranice základové spáry
podsklepené části objektu

Hranice podzemní vody

Navážka kamenitá - dlažda
třída těžitelnosti I
Navážka písčitá, hlinitá
příměs: cihly
třída těžitelnosti I
Eluvium rulové, písčité
třída těžitelnosti I

Rula zvětralá
třída těžitelnosti II

Rula zdravá, pevná
třída těžitelnosti III

0,000 - 0,100

0,100 - 2,500

2,500 - 6,000

6,000 - 11,500

11,500 - 15,000

±0,000



Šířka panelů bude 0,9 m a 0,3 m. 
Počet kusů bednění o délce 0,9 m a výšce 2,7 m pro jeden záběr = 143 ks 
Počet kusů bednění o délce 0,3 m a výšce 2,7 m pro jeden záběr = 6 ks 
Celkem počet panelů pro jeden záběr = 147 ks 
Počet panelů pro dva záběry maximálně: 294 
Pro šířku panelu 0,3 m navržen 1 skladovací stoh (2,7 x 0,3 m) o výšce 1,44 m 
Pro šířku panelu 0,9 m navrženo 24 skladovacích stohů (2,7 x 0,9 m) o výšce 1,44 
m 

 
Bednění stropů 

Plocha stropů: 1385 m2 
Celkem záběrů na patro: 18 
Bednění na 2 záběry: 
Stojky 126 ks o výšce 2,7 m 
Jedna paleta od výrobce pojme 32 stojek, celkem palet (1,63 x 0,76 m): 4 
nosníky SLT 225: 112 ks o délce jednoho prvku 2,25 m 
Návrh 1 skladovací stoh o rozměrech 2,5 m x 2,25 m a výšce 1,44 m 
Panely 150x75: 312 ks o délce jednoho prvku 1,5 m 
Jedna paleta od výrobce pojme 48 panelů, celkem palet (2,31 x 1,55 m): 7 

 
Bednění sloupů 

Počet sloupů v patře: 88 
Počet záběrů na patro:1 
Bednění v 1 kuse 
Návrh 8 skladovacích stohů o výšce 1,44 m 

 
Výztuž 

Celkový objem ŽB konstrukcí: 3495 m3 
Hmotnost výztuže odpovídá 5% hmotnosti konstrukce:  
3495 x 2400 kg x 0,05 = 419 400 kg 
112 742 ks prutů o délce 6 m, průměru 10 mm a hmotnosti 3,72 kg/ks 
Stohy o velikosti 6 m x 1,5 m x 1,2 m, jeden stoh obsahuje až 19 000 prutů: celkem 
6 stohů 
Na staveništi bude zřízena zpevněná manipulační a montážní plocha, jejíž prostor 
bude zajištěn pomocí dřevěných zábran. 
Část výztuže bude vázána přímo na stavbě, do konstrukce ukládána v poloze dle 
projektové dokumentace, očištěna od mastnot. Část výztuže bude vázána v 
prostoru montážní plochy pro vázání výztuže. 

 
 
B.8.a.2.5 Stavebně technologická připravenost úprav pláště 

 
K zhotovení vnějšího cementového pláště je potřeba zhotovení ŽB nosných 
obvodových stěn a po osazení tepelné izolace. Lehký obvodový plášť bude osazen 
po zhotovení ŽB nosného skeletu.  

B.8.a.2 Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch 
 

B.8.a.2.1 Řešení dopravy materiálu 
 

K vnitrostaveništní dopravě slouží věžový jeřáb. Mimostaveništní dopravu zajistí 
nákladní auta, další omezení rozměrů ani hmotnosti není. Přístup na staveniště je 
navržen z ulice Hálkova. Dodávka betonu na stavbu zajistí betonárna 
Českomoravský beton a.s. s pobočkou na adrese Okružní 637,  
396 01 Humpolec, vzdálená 1200 m od staveniště. 

 
B.8.a.2.2 Záběry pro betonářské práce v typickém podlaží 

 
Vodorovné konstrukce: 

Plocha stropu= 1411 m2 
Tloušťka stropu= 0,3 m2 
Objem stropu bez otvorů= 415,7 m3 

Otvory: 8 m3  
2 oddělené stropní desky na patro  
Množství betonu pro patro= 847,4 m3 

 
Maximum betonu v 1 směně: 

96 (počet otoček jeřábu za 8 hodin) x 0,5= 48 m3 
--> 18 směn: 2x (48 m3 + 48 m3 + 48 m3 + 48 m3 + 48 m3 + 48 m3 + 48 m3 + 
48 m3 + 40 m3) 

 
Svislé nosné konstrukce: 

Délka: 0,6 m, šířka 0,3 m, výška 2,7 m 
Objem sloupu: 0,486 m3 
Počet sloupů na patro: 88 
Množství betonu pro patro= 42, 8 m3 

 
Maximum betonu v 1 směně: 
96 (počet otoček jeřábu za 8 hodin) x 0,5= 48 m3 
--> 1 směna: 42,8 m3 

 
B.8.a.2.3 Pomocné konstrukce 

 
Zvolené bednění je značky PERI. Pro bednění stěn v suterénu je využit systém 
rámového bednění MAXIMO. Bednící plášť je tvořen z desek kladených na výšku. 
Strop je bedněn nosníkovým stropním bedněním SKYDECK o půdorysné rozteči 
stojen 1,5 m a 2,25 m. A pro bednění sloupů navrhuji systém QUATTRO. Bednění 
bude na stavbu dopraveno nákladním autem a přímo kladené jeřábem do prostoru 
objektu, kde proběhne jeho montáž. 

 
B.8.a.2.4 Výrobní, montážní a skladovací plochy 
 

Všechny manipulační, montážní a skladovací plochy budou v dosahu jeřábu. 
 

Bednění stěn 
Celkem záběrů: 3 
Šířka stěny 0,3 m, výška stěny: 2,5 m  
Plocha stěny k vybetonování v 1 záběru S = 19,2 m,  
Obvod stěn k vybetonování L = 128,6 m 
Pro dosažení výšky stěny budou potřeba panely o výšce 2,7 m 



B.8.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
 

Stavební jáma má tvar 2 obdélníků, jež se v severní části svažují a celkovou velikost 3 398 
m2. Základová spára je v hloubce -0,500 m v případě nepodsklepených částí a -3,500 m 
pod suterénem (0,000 = 522,5 m n. m. Bpv). Dojezdy výtahů se nacházejí 1 m pod úrovní 
podlah (-1,500, 4,500), jejich výkopy jsou záporově paženy. Stavební jáma je svahována 
v poměru 1:1. Odvodnění proti srážkové vodě je provedeno obvodovými příkopy na dně 
stavební jámy, které jsou vyspádovány do jímek, z kterých se voda může odčerpávat. 
Podzemní voda se v této oblasti nachází. Parcela není součástí zátopového pásma. 

 
 
 
B.8.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště 
 

Trvalý zábor staveniště je vymezen hranicemi pozemku a přilehlou komunikací. Staveniště 
musí být ohrazeno nebo jinak zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. Staveniště je 
na jeho hranici souvisle oploceno do výšky 2 m. Označení se bude pravidelně kontrolovat. 
Nedojde k omezení okolí s výjimkou vjezdu na staveniště přes chodník v ulici Hálkova. 
K vjezdu na staveniště bude použit stávající vjezd na pozemek. Vjezd na staveniště 
nebude vytvářet na chodníku bariéru. Je povinností realizovat provizorní dopravní značení. 
Vjezd a výjezd ze staveniště bude označen dopravními značkami. Zákaz vjezdu 
nepovolaným osobám bude vyznačen bezpečnostní značkou na vjezdu staveniště. 
Označení musí být zřetelné i za snížené viditelnosti. U hlavního vstupu na staveniště bude 
umístěna vrátnice s ostrahou objektu. 

 
  

B.8.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
 

Stavební jáma má tvar 2 obdélníků, jež se v severní části svažují a celkovou velikost 3 398 
m2. Základová spára je v hloubce -0,500 m v případě nepodsklepených částí a -3,500 m 
pod suterénem (0,000 = 522,5 m n. m. Bpv). Dojezdy výtahů se nacházejí 1 m pod úrovní 
podlah (-1,500, 4,500), jejich výkopy jsou záporově paženy. Stavební jáma je svahována 
v poměru 1:1. Odvodnění proti srážkové vodě je provedeno obvodovými příkopy na dně 
stavební jámy, které jsou vyspádovány do jímek, z kterých se voda může odčerpávat. 
Podzemní voda se v této oblasti nachází. Parcela není součástí zátopového pásma. 

 
 
 
B.8.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště 
 

Trvalý zábor staveniště je vymezen hranicemi pozemku a přilehlou komunikací. Staveniště 
musí být ohrazeno nebo jinak zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. Staveniště je 
na jeho hranici souvisle oploceno do výšky 2 m. Označení se bude pravidelně kontrolovat. 
Nedojde k omezení okolí s výjimkou vjezdu na staveniště přes chodník v ulici Hálkova. 
K vjezdu na staveniště bude použit stávající vjezd na pozemek. Vjezd na staveniště 
nebude vytvářet na chodníku bariéru. Je povinností realizovat provizorní dopravní značení. 
Vjezd a výjezd ze staveniště bude označen dopravními značkami. Zákaz vjezdu 
nepovolaným osobám bude vyznačen bezpečnostní značkou na vjezdu staveniště. 
Označení musí být zřetelné i za snížené viditelnosti. U hlavního vstupu na staveniště bude 
umístěna vrátnice s ostrahou objektu. 

 
  

HPV

±0,000

-3,500

Svahování 1:1

Geologický profil

-3,600

-0,500

-3,600-0,500

-0,420

-4,600-4,600

-1,500

-4,600

Záporové pažení

Záporové pažení

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Ing. Tomáš Novotný, Ing. arch. Jakub Koňata, Ing. arch. Tomáš Zmek

Ing. Jan Šestak

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

1.3.2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výkres stavební jámy 1:300 2

Legenda

Hrany stavební jámy
Odvodnění
Čerpadlo

HPV

±0,000

-3,500

Svahování 1:1

Geologický profil

-3,600

-0,500

-3,600-0,500

-0,420

-4,600-4,600

-1,500

-4,600

Záporové pažení

Záporové pažení

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Ing. Tomáš Novotný, Ing. arch. Jakub Koňata, Ing. arch. Tomáš Zmek

Ing. Jan Šestak

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

1.3.2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výkres stavební jámy 1:300 2

Legenda

Hrany stavební jámy
Odvodnění
Čerpadlo

B.8.2.6 Návrh zvedacího prostředku 
 

 
Nejnepříznivějšími prvky jsou prefabrikované schodiště (3,1 t) dopravované 
do vzdálenosti 57 m. Maximální vzdálenost je však 69 metrů. Z toho důvodu 
navrhuji jeřáb Liebherr 550 EC-H 20, který na vzdálenost 71,5 m má nosnost 5 t a 
na vzdálenost 67 m 5,46 t. Parcela bude obsluhována jedním věžovým jeřábem s 
ramenem délky 71,5 m. 

 
  

Prvek Hmotnost [t] Vzdálenost [m] 
Badie (typ HMT43) 0,84 69 

Beton 1,2 69 
Prefa schodiště 3,1 57 

Výztuž 1,5 69 
Lešení 0,1 69 

Bednění  
- strop 
- stěna 
- sloup 

 
1,1 
0,35 
0,16 

 
69 
69 
69 



B.8.a.5.6 Ochrana pozemních komunikací 
 

Před výjezdem ze staveniště budou všechna vozidla řádně mechanicky očištěna, 
pokud to bude nutné. Možné znečištění přilehlých komunikací následkem 
probíhající stavební činnosti bude obratem odstraněno. Taktéž případná poškození 
vzniklá vlivem působení příliš těžkých nákladních aut budou opravena. 

 
B.8.a.5.7 Nakládání s odpady 

 
Stavební odpady budou tříděny, skladovány v příslušných kontejnerech a pravidelně 
odváženy na skládky. Odpadní beton bude odvážen zpět do betonárny. Toxický 
odpad (nádoby od ropných produktů, olejů a zbytky chemikálií) bude odvážen na 
skládku toxického odpadu. Hlavní kontejnery budou poblíž provizorní komunikace 
na staveništi. 

 
B.8.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

B.8.a.6.1.Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 
Sb. a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb. Všechny osoby, které se 
budou pohybovat po staveništi budou poučeny o BOZP a vybaveny náležitým 
pracovním oděvem a pracovními pomůckami vhodnými pro konkrétní typ práce 
(rukavice, pracovní obuv, ochranné brýle, rouška, reflexní vesta a přilba). Je třeba 
zajistit koordinaci prací na staveništi tak, aby pracovníci svojí činností neohrožovali 
další pracovníky. Jde především o zajištění adekvátních odstupů na pracovišti tak, 
aby nedocházelo ke kolizi při jednotlivých pracích. Dále je potřeba zajistit, aby 
příjezd a průjezd dopravních prostředků staveništěm nekolidoval s pracovní činností 
osob na staveništi a nemohl je tedy ohrozit. Konkrétní opatření zajišťující bezpečný 
průběh práce v tomto ohledu stanoví koordinátor bezpečnosti práce. 

 
B.8.a.6.2 Návrh provedení zemních konstrukcí, zajištění stavební jámy 
 

Výkopová jáma je zajištěna svahováním v poměru 1:1. Okraje výkopu nesmí být 
zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m. Věžový jeřáb je od stavební jámy vzdálený 1,6 m. 
Okraje stavební jámy budou zasypány. Odstraněná zemina bude použita na terénní 
úpravy. Srážková voda bude odčerpávána pomocí vodního čerpadla. Podzemní 
voda se na staveništi nenachází, nemusí se tedy řešit její odčerpání. Pro osoby 
pracující ve výkopu musí být zřízen bezpečný sestup a výstup pomocí schodů a 
šířka pracovní spáry je min. 0,8m. Minimální počet pracovníků ve stavební jámě v 
jednu chvíli je 2. Během práce se stroji se osoby nesmí pohybovat v oblasti 
pracovního prostoru stroje. Tento prostor je vymezen pracovním dosahem stroje, 
který se v rámci bezpečnosti navýší o dva metry. Kolem inženýrských sítí budou 
vyznačena ochranná pásma. 

   
 

B.8.a.6.3 Betonářské práce 
 

Při betonářské činnosti se musí dbát na dostatečné zaškolení osob používající 
pracovní prostředek. Stejně jako u výkopových prací, tak i u betonářských se musí 
brát ohled na bezpečnost ve výšce vyšší než 1,5 m. Ve výškách budou využívány 
pracovní lávky opatřené zábradlím o výšce 1,1 m, které jsou součástí bednění. 
Lávka se zábradlím se konstruuje pouze na jedné straně stěnového bednění. Pro 
výstup na lávky se používají žebříky. U prací, u kterých nelze zajistit bezpečnost 
práce ochrannou konstrukcí budou pracovníci používat osobní zajištění (postroj, 
bezpečnostní lano, karabiny, kotvicí bod). Revize strojů a přístrojů používaných na 
stavbě je nutností k ochraně zdraví na staveništi. Materiály, stroje, dopravní 
prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi nesmí ohrozit 
bezpečnost a zdraví osob. 

 

B.8.a.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 
 
Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození životního prostředí ani k 
nadměrné hlukové zátěži obyvatel dané lokality. Opatření jsou navržena na základě 
zákona 334/1992 Sb. o ochraně životního prostředí, zákona č. 185P/2001 Sb. o 
odpadech, nařízení vlády č. 61/2003 Sb. a č. 416/2010 Sb. o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových a odpadních vod. 

 
B.8.a.5.1 Ochrana ovzduší 
 

Ochrana ovzduší bude zajištěna používáním strojů, které splňují všechny emisní 
normy podle předpisu č. 201/2012 Sb. o Zákonu o ochraně ovzduší. Suť a jiné 
prašné materiály budou vlhčeny kropením. Demoliční práce budou kvůli omezení 
prašnosti opatřeny vodními clonami. Komunikace na staveništi budou provedeny z 
betonových panelů k omezení prašnosti prostředí. 

 
B.8.a.5.2 Ochrana půdy 

 
Škodlivé a nebezpečné látky budou skladovány na bezpečných, předem 
vyhrazených místech. Čištění bednění bude probíhat na vyhrazeném místě 
chráněném PE folií. Komunikace budou pro vedeny z betonových panelů k omezení 
znečištění půdy pohybu vozidel na stavbě. V případě znečištění, se kontaminovaná 
půda shromáždí v samostatném kontejneru a odveze k likvidaci. 

 
B.8.a.5.3 Ochrana spodních a podpovrchových vod 
 

V rámci ochrany spodních vod je třeba na staveništi zabezpečit, aby nedocházelo k 
úniku, ropných produktů a chemikálií vzniklých stavební činností. Chemikálie a 
ropné produkty se budou skladovat na betonových panelech, aby nedocházelo k 
průsaku do půdy. Proti průsaku musí být odolná i plocha určená k očišťování 
bednění. Technický stav strojů, které fungují na základě ropných produktů, bude 
pravidelně kontrolován. 

 
B.8.a.5.4 Ochrana zeleně 
 

Zeleň se na staveništi proti mechanickému poškození chrání obalením kmenů 
stromů. Manipulace s břemenem nad korunami stromů je povolena pouze ve 
zvláštních případech, kdy nelze s břemenem manipulovat jinou cestou. Ochrana 
zeleně proti chemickému poškození je zajištěna skladováním chemických látek v 
bezpečné vzdálenosti od vzrostlých stromů. 

 
B.8.a.5.5 Ochrana před hlukem 

 
Ochrana lidského zdraví před hlukem je stanovena v zákoně č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví. Limity pro hluk jsou pak podrobně stanoveny nařízením 
vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Stavba bude probíhat od 6 hodiny ranní do 22 hodiny večerní, za den budou 
vykonány dvě pracovní směny. O víkendech a státních svátcích práce budou 
přerušeny. Nadměrné hlučnosti bude zabráněno použitím kvalitních a moderních 
nákladních vozů pro dopravu materiálu, udržováním strojů v chodu jen po nezbytně 
nutnou dobu a zajištěním nočního klidu. Budou používány pouze stroje vyhovující 
přípustné hladině akustického výkonu (emise hluku). Použity budou kompresory 
určené pro městskou zástavbu. Hluk bude měřen ve vzdálenosti 2 m před fasádou 
nejbližší obytné budovy. 

 



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Radka Pernicová Ph.D.

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

14.12.2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Celková situace 1:500 B.8.b.1

Legenda

Stávající objekty
Bourané objekty
Navrhované objekty
Překládané objekty

Vodovod
Kanalizace
Plynovod
Elektrické vedení

Vjezd na staveniště
Oplocení staveniště

Legenda stavebních objektů

SO1 - Hrubé terénní úpravy
SO2 - Parkovací dům
SO3 - Přeložka kanalizace
SO4 - Přípojka elektřina
SO5 - Přípojka vody
SO6 - Přípojka kanalizace
SO7 - Přípojka plynu
SO8 - Parkoviště
SO9 - Vjezd
SO10 - Předprostor, pěší třída
SO11 - Dokončovací terénní

  úpravy



SITUAČNÍ VÝKRESY

C



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

3.1.2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Situace širších vztahů 1:5 000 C1

Legenda

Stávající zástavba
Navrhovaný dům

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

 



8.3

8.4

8.2

8.5

8.1

2421/3

2651/1

290/2

3727/8

3727/9

3727/10

2548/4

2548/5

2550

2551

2559/5

2560

2519/10

2519/4

2519/5

2519/6

2519/7

2519/8

2519/9

2519/12

2566

34
81

90/1

3491

3494

245/6

254

2421/7

112/3

2444/16

672/1

2680/7
2680/8

2680/9

2515/6

25
15

/7

2559/2

2559/3

2559/4

2515/5

2519/1

2519/2

2559/1

25
48

/2

356

4291

1001

12/6

17
54

1755

1756

1713

1714

278/2

278/3

3261

3262

3263/1

3264/1

224/7

224/3

224/4

224/2

224/8

224/9

224/6

102/1

102/2

102/3

119/1

114/2

112/1

114/3

114/1

2444/3

2444/4

2076/11

2077/3

2088

2090/3

2065/3

2078/1

2078/2

2078/3

2078/4

2078/5

2079/1

2079/2

2081/2
2087/2

2087/4 2081/1

1023/1

1023/2

796/1796/2

3642

2087/8

2087/9

2087/10

2087/11

2659/2

2659/3

2659/4

2659/1

90/2

3520/1

3520/2

2075/32

380/3

725/2

214/8

214/9

14/2

14/5

612/1

612/2

2519/14

3529

426/5

3627

38/1

170/26

38/2

2595/1 2595/2

3625

2065/4

2065/6

2065/7

2075/1

77
0/

21

35
31

24/3

2520/52

672/2

672/3

2520/51

3685

3686

2075/2

2075/5

2075/6

2520/50

415/1

245/7

120/1

122/3

120/3

794/4

794/5

426/3

459/3

691/1

691/2

3710/1

3710/2

2835/1

2835/2

3672

3673

2515/8

3674

3517

3518

35
19

3521

245/8

1024/2

2075/33

397/1

397/2

3727/1

3727/2

2075/7

2075/8

2075/9

2075/10

2075/12

2075/13
2075/14

2129/10

2130/3

2132

2134/2

2134/6

2134/7

2134/11

2135/1

2135/3

2130/4

2130/6

2130/8

2130/9

2130/10

2130/11

2130/12

2135/5

2135/8

2135/9

2135/10

2135/15
2135/16

2135/17

2075/15

2075/16

2075/17

2075/18

2075/19

2075/20

2075/21
2130/16

2135/20

2135/23

2135/24

21
35

/25

2135/26
2135/27

2135/28

2145/10

2135/29

2143/12

2075/23

2075/24

2075/26

2075/27

2075/22

2075/28

2075/29

2075/30

2076/2

2076/3

2076/4

2076/5

2604

2601

794/3

2520/49

2522/2

3659

391/1

2548/1

2548/6

2432/13

2510/4 2510/5

17/3

2680/3

12/7

2077/2

2130/19

2130/20

2130/26

2134/1

2143/3

157
2087/1

2129/4

2130/2

2143/4

2143/7

2143/13

2432/1

1642

1701

1702

2421/4

2421/8

2515/1

1883

1884
1885

2520/12

2673/1

2675

2520/41

2522/4

2421/29

302/1

302/2
303

301/3

1

2

9

17

1346

579/2

579/3

580
581

758

759

760/1

760/2

2674/1

674/2

675/1

675/2

676

1148

970

971

455

458

459/1

459/2

472

473/1

678

679

340

341

342

990

991

992

993

994

353

29/2
30/1

30/2

48/1

48/2

473/2

473/3

473/4 473/5

651

650

305/2

309

312

313

314/1

887/3
888

363

366

713/1

713/2

380/2

381/1

381/2

381/3

383

392

588

589
590

770/2

770/3

770/4

898

359

360

361

362

355

357

18/1

21

376/1

376/2

396

398

399

30/3

31

32

37

40/1

47/1

314/2
315

316

322

344/2

345

346

347/1

347/2

343

770/5

770/6

770/11

770/15

770/12

770/13

770/16

770/14

22

23

24/1

24/2

25

26/1

705

712/1

712/2

1277

910

995

996

997

2432/14

2596/2

3579

680

376/3
376/4

380/1

26/2

26/3

27

28

29/1

723/1

1022

1025

1261

998

999

1000

1002/1

817

692

473/8 473/9

486

487

473/6 473/7

661/1

661/2

1026

770/17

770/18

1063

983

984

985

931

348

352

719

720/1

401

402/1

403/1

720/2

404

400

325
326 327

328/1

328/2

323

330/1

324

770/20

77
0/

22

770/19

77
0/

23

770/24

770/25

794/1

834

405

406

408/1

408/2

52
55

60/2

62

275/2
280

281

282

283

1132

945/2

945/3

63

64

65

752

753

754/1

290/1

284/1

284/4

1195

849

755

756

757

754/2

662

663

957

739

44
5/

2

445/3450/1

671

673

674/1

33
0/

2331

332333
335

774/1

774/2

775

968

969

986

883

884

987

881

451/1

451/2

451/6

454

66

294

295

298

301/1

301/2

337/1

337/2

338

339

1144

886

887/1

887/2

770/1

578

579/1

611

130/4

413/1

140

141142/1
413/2

122/1

3120

92/1

93/2

3161

3190

3264/2

3265/1

128/1

94/1

3288

3523

3446/1

3449

3576

97

125/1 125/2

3451

3284

3265/2

128/4

99/1 99/2

119/2

3454

3455

101/1

101/2

3558

3287

3294

128/5

3549

3146

2444/9

2444/8

2444/15

3522/2

3522/1

9/1

9/2

3536

426/2

170/10

440/4

170/24

170/25

175/5
156/1

164/1

166/1

175/9

142/2

170/5
170/9

170/11

170/13

170/14

219

148/1

153/1

170/2

170/4

175/10

214/3

214/5

214/7

217

166/2

170/1

146/1

146/2

421/1

170/3

224/1

170/20

170/21

170/15

8

12/4

3405

3727/3

2514/2

25
15

/2

2515/3

2515/4

245/4

245/5

224/10
245/1

2444/5

305/1

354

912

3459

3219

33
20

12/5

33
21

33
22

3220

33
23

33
24

33
25 33
26

3313

33
16

3331

33
17

33
18

33
19

1570

1992
1993

1994

1635/1

1635/2

1639

1643/2

1637/1

1637/2

1638

1412

1413

17
43

17
5017

49

1640

1643/1

1683

17
44

1636/1

17
4617

45

17
51

17
52

1636/2

1636/3

1872

1874

2335

2010

1991

1569

17
47

17
48

17
53

2649

2273

2274

2183

2438

2650

2561

2229

2037/3

2037/1

2249

2279

2301

2271

2324

269/1

269/2

267

274/2
274/4

274/3

274/1

3633

713/3

713/4

175/11

2075/36

2075/35

2548/3

175/13

175/14

887/8

3727/4

3727/5

3727/6

3727/7

4140

4141

3598

125/3

2519/19

2680/10

3972

4200

4208

54/1

4254 4256

4107

2680/6

2688

2690

770/31

4069

1145/1

1145/2

2674/2

2693

24
32

/1
5

2520/62

2596/1

4010

4016

4019

2130/35

2520/42

2520/43

2520/44

2520/45

2520/47

770/33

4003

3614

4127

4132
4133

129/1

3568

720/3

2597

4172

2680/11
2660/3

404540
46

2081/3

355335
52

456/3

456/4

457/1

3840

3841

3842

3535/1

3535/2

426/14

3780

396/22

4071

795/1795/2

2559/6

2075/41

397/3

2520/64

457/2

37
65

21
4/

13 2519/17

770/30

3566

452/1

452/2
3623

36
34

3635

35
95

3593

2075/38

4004

2075/39

224/14

224/15

224/16

2651/1

451/8

3754

214/10

214/11

3818

3819

3925

426/16

5/2
5/1

4213

41
90

41
91

4192

3580
3581 3582

2691/1

2691/2

3569

2520/59

3570

3957

2660/2

19/3

19/4

19/5

19/6

2143/14

2519/15

3786

2520/6

2520/7
2520/8

2520/9

2520/10

129/2 4139

2421/36

24
21

/3
7

2519/20

2520/57

39
01

/2

3837

214/14

413/4

4195

426/11

3812

3916

123/4

123/5

125/4

426/12 723/2

426/8

426/9

2652/1

2657

2658

2680/1

26
80

/2

2680/4

2680/5

4205

2653/2

2656

2520/16

2677

2678

2520/123

42434244

4245

4242

485/1

485/2

Ško
lní

Šk
oln

í

Poděbradova

H
álkova

Horní náměstí

Másílko

N
a Stupínku

Zichpil

Sv
at

op
lu

ka
 Č

ec
ha

Palackého

Ln
ářs

ká

Havlíčkova

Jihlavská

Žižkova

U
 Sokolovny

Sm
etanova

Masarykova

Masarykova

Příčná

Máchova

U Vinopalny

Jihlavská

Jiráskova

Hálkova

Hálkova

8

1204

522

1163

1164

1202
1203

1206 1207

1211
1212

1235

1236

1237
1238

1239

1240

658

659

689

1159

1182 1183

1339

1340

1277

1255
1256

1271
1272

1274

1275
1276

1278

12831284

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

3.1.2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Katastrální situace 1:2 000 C2

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

 

Legenda

Hranice pozemku
Navrhované objekty

Katastrální mapa

Vazby na okolí

Navrhované povrchy
Zpevněná plocha
Hlavní pěší koridor
Nezepevněná plocha
Venkovní parkoviště

Vjezd na pozemek
Hlavní vjezd
Hlavní vstup
Vedlejší vstupy

Stromy původní

Navrhované stromy



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

3.1.2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Koordinační situace 1:500 C3

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

 

Legenda stavebních objektů

SO1 - Hrubé terénní úpravy
SO2 - Parkovací dům
SO3 - Přeložka kanalizace
SO4 - Přípojka elektřina
SO5 - Přípojka vody
SO6 - Přípojka kanalizace
SO7 - Přípojka plynu
SO8 - Parkoviště
SO9 - Vjezd
SO10 - Předprostor, pěší třída
SO11 - Dokončovací terénní úpravy

Legenda

Hranice pozemku
Stávající objekty
Bourané objekty
Navrhované objekty
Překládané konstrukce

Vodovod
Kanalizace
Plynovod
Elektrické vedení

Revizní šachta
Vodoměrná šachta
Hlavní uzávěr plynu

Zpevněná plocha
Hlavní pěší koridor
Nezepevněná plocha
Venkovní parkoviště

Vjezd na pozemek
Hlavní vjezd
Hlavní vstup
Vedlejší vstupy

Stromy původní

Navrhované stromy



STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

D1



D1 STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

D1.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D1.a.01 Účel objektu 
D1.a.02 Dopravní řešení 
D1.a.03 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řešení 
D1.a.04 Kapacity a plochy, orientace, oslunění a osvětlení 
D1.a.05 Zásady bezbariérového užívání stavby 
D1.a.06 Konstrukční a technické řešení stavby 
D1.a.07 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí, hydroizolace 

 

D1.b GRAFICKÁ ČÁST 

D1.b.1.01 Půdorys 1.PP 
D1.b.1.02 Půdorys 1.NP 
D1.b.1.03 Půdorys 2.NP 
D1.b.1.04 Půdorys 3.NP  
D1.b.1.05 Půdorys 4.NP 
D1.b.1.06 Řezy AA a BB 
D1.b.1.07 Řezy CC a DD 
D1.b.1.08 Pohledy západní a východní 
D1.b.1.09 Pohledy severní a jižní 

 

D1.b.2.01 Detail 1 
D1.b.2.02 Detail 2 
D1.b.2.03 Detail 3 
D1.b.2.04 Detail 4 
D1.b.2.05 Detail 5 

 

D1.b.3.01 Skladby stěn 
D1.b.3.02 Skladby podlah a střechy 

 
D1.b.4.01 Tabulka dveří 
D1.b.4.02 Tabulka oken 
D1.b.4.03 Tabulka fasádních dílců 
D1.b.4.04 Tabulka klempířských výrobků 

D1.b.4.05 Tabulka zámečnických výrobků 

 



D1.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D1.a.01 Účel objektu 

Parkovací dům v Humpolci v sobě spojuje parkování blízko centra města a 
prodejnu potravin s kavárnou. 

 

D1.a.02 Dopravní řešení 

Hlavní vjezd na pozemek je z ulice Hálkova. Přístup pro pěší je dále možný 
z ulic Masarykova, Školní a Žižkova. 

 

D1.a.03 Zásady urbanistického, architektonického a dispozičního řešení 

Urbanistické a architektonické řešení 

Návrh pracuje s lokalitou brownfieldu v bezprostřední blízkosti 
historického jádra Humpolce. Znovu ho začleňuje do města, vytváří 
pěší spojení, jedním z nich je budova rozdělena na 2 ekvivalentní 
hmoty. Vytváří pěší třídu ústící na významnou křižovatku. Dům reaguje 
na nedostatek parkovacích míst ve středu města, tím že je v ideální 
vzdálenosti od obou hlavních náměstích, pro dobrou pěší dostupnost, 
bez významného zvýšení dopravního zatížení centra. Byť je stavba 
umístěna jako solitér do pomezí kompaktní a rozvolněné zástavby, 
nesnaží se jí zastínit, nýbrž něco nabídnout.  

Dispoziční řešení 

V přízemí východní hmoty se nachází potraviny, se sociálním 
zázemím, zázemím pro zaměstnance a kavárnou. Severní část 
využívá terénního zlomu a je zde díky tomu suterén se skladem. Ve 
všech ostatních podlažích jsou umístěny parkovací stání. V západní 
hmotě je umístěn vjezd do nadzemních garáží, do prvního patra se 
vjíždí po rampě a dále se pokračuje po polorampách.  

Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny 
potravin, kde je 4,5 metru. Díky tomu je možné použít systém 
poloramp spojující obě poloviny stavby. 

 

D1.a.04 Kapacity a plochy, orientace, oslunění a osvětlení 

Maximální obsazenost budovy osobami dle návrhu činí 407 osob.  

Užitné plochy:  
celková užitná plocha všech podlaží: 9843,5 m2 

užitná plocha nadzemních podlaží: 9443,5 m2 

užitná plocha podzemních podlaží: 400m2 

Obestavěný prostor: 23282 m3 

Zastavěná plocha: 2822 m2 

Velikost pozemku: 8753 m2 

celková zastavěná plocha: 2822 m2 

 

Osa procházející mezi hmotami má severojižní orientaci s 15° odchylkou na 
východ. Stavba je proto méně vystavena nežádoucím tepelným zisků během 
letních měsíců. Prostory garáží mají otevřenou fasádu ze skleněných panelů 
Copilit a supermarket je prosklen velkoplošným zasklením, proto není problém 
s pronikáním denního světl do interiéru.  
 

D1.a.05 Zásady bezbariérového užívání stavby 

Objekt splňuje nároky na bezbariérové užívání stavby. Vertikální komunikace 
umožňují pohyb osob se sníženou schopnosti pohybu. Přízemí parkovacího 
domu je vybaveno 8 parkovacími stáními pro hendicapované a zároveň jsou 2 
místa u komunikačních jader v každém patře věnována rodinám s dětmi, či 
jako tzv. Frauenparkplätze. 

 

D1.a.06 Konstrukční a technické řešení stavby 

Založení objektu 

Objekt je založen na pilotách o průměru 900 mm, vetknutých do ruly v 
hloubce 7,5 m pod úrovní terénu. Základová spára se v podsklepené 
části nachází v hloubce  -3,6 m a v nepodsklepené části -0,6 m pod 
úrovní terénu. Další výjimku tvoří dojezdy výtahových, které jsou ještě 
o jeden metr níže. Stavební jám je provedena svahováním.  

Svislé nosné konstrukce 

Nosná konstrukce objektu je navržena jako monolitický železobetonový 
skelet. Sloupy o rozměrech 300x600 a výšce 2700 (resp. 4200) mm 
jsou umístěny v rastru 4-8-4 po 8,1 metru. Vertikální komunikace 
nesou monolitické stěny o šířce 300 mm, do kterých jsou kotvena 
ramena schodišť a výtahy. Budova je navrženy jako jeden dilatační 
celek. 

Vodorovné nosné konstrukce 

Stropy jsou tvořeny monolitickou železobetonovou deskou o výšce 300 
mm. Hlavní vjezd je akcentován a tvoří modulovou výjimku, proto je 
nad ním stropní deska zvýšena na 600 mm. 

Vertikální komunikace 

4 komunikační jádra umístěná v protilehlých rozích umožňují vertikální 
pohyb osob. Jádro se skládá ze schodiště, výtahu a předsíňky. Splňují 
nároky na chráněnou únikovou cestu typu B. Schodišťová ramena jsou 
navrženy jako prefabrikovaná dvojitě zalomená deska kotvená do 
monolitických stěn. Parkující automobily se po objektu pohybují po 2 
jednosměrných rampách a po 4 obousměrných polorampách. 
Zásobování zbožím mezi 1. NP a suterénem zajišťuje osobo-nákladní 
výtah.  

Obvodový plášť 

Obvodový plášť objektu je tvořen především 3 druhy konstrukcí. 
Nejzastoupenější je otevřená fasáda ze skleněných copilitových 



panelů. Stěny supermarketu pak tvoří rastrová fasáda celoplošně 
zasklená. Poslední konstrukcí je stěna 1. PP - nosná železobetonová 
konstrukce s tepelnou izolací z minerálně vláknitých desek (resp. XPS) 
omítnutý cementovou omítkou. 

Střešní plášť 

Střecha je také pojížděnou konstrukcí. Její dimenze je proto stejná jako 
u ostatních stropních desek, je pouze navíc vyspádována 
drátkobetonem v 1% spádu.   

Dělící konstrukce 

Vnitřní dělící konstrukce jsou kvůli jejich výšce navrženy ze zdiva 
Porotherm 18, které je omítané štukem.  

Skladby podlah 

V domě se objevuje 6 skladeb podlah, jsou specifikovány ve výkresové 
části. 

Podhledové konstrukce 

V objektu nejsou navrženy podhledové konstrukce 

Povrchové úpravy konstrukcí 

Celé stavbě dominuje pohledový beton, je tak ponechán ve všech 
možných případech. Vnitřní příčky jsou bíle omítané a sociální zařízení 
jsou do výše 2000 m obkládané keramickými dlaždicemi. 

Výplně otvorů 

Výplně otvorů jsou specifikovány v tabulkách ve výkresové části. 

Doplňkové konstrukce 

Doplňkové konstrukce zajišťují především zámečnické výrobky. 

D1.a.07 Tepelně technické vlastnosti konstrukcí, hydroizolace 

Spodní stavba a konstrukce nejvyšších pater jsou navrženy z vodostavebního 
betonu. Jako tepelná izolace ve styku se zeminou musí použít extrudovaný 
polystyren nikoliv minerálně vláknitá izolace, stejně tak musí být použita 
soklová omítka, nikoliv obyčejná. 

 

 



A.S1.04

A.S1.01

A.S1.02

A.S1.07

A.S1.03

A.S1.06

A.S1.05

B.S1.05

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 1. PP 1:100 D.1.b.1.01

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLÁKNA

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.S1.01 SKLAD 211,99 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.02 SCHODIŠTĚ 13,47 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA, LOP

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.03 ELEKTROROZVODNA 9,47 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.04 CHODBA 8,24 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ BETON

A.S1.05 STROJOVNA VZT 85,37 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.06 KOTELNA 15,07 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.07 KONTEJNEROVÉ STÁNÍ 14,63 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

B.S1.01 SCHODIŠTĚ 13,47 POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON, LOP POHLEDOVÝ BETON

B.S1.02 ŠACHTA VZT 28,98 POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON



A.1.03

A.1.05

A.1.07

A.1.06

A.1.12

A.1.01

A.1.15 A.1.16

A.1.17

A.1.18

A.1.24

A.1.02

B.1.01

A.1.05

A.1.14

A.1.13

A.1.09

A.1.08

A.1.11A.1.10

A.1.19A.1.21

A.1.20A.1.22

A.1.04

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 1. NP 1:100 D.1.b.1.02

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLÁKNA

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.1.01 SUPERMARKET 1075,01 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ
BETON

A.1.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.04 SCHODIŠTĚ 14,00 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ
BETON

A.1.05 CHODBA 9,24 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.06 CHODBA 17,61 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.07 KUCHYŇKA 20,87 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.08 KANCELÁŘ 15,29 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.09 ŠATNA ŽENY 8,66 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.10 ŠATNA MUŽI 7,59 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.11 UMÝVÁRNA ŽENY 2,13 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.12 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.13 UMÝVÁRNA MUŽI 2,13 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.14 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.15 UMÝVÁRNA ŽENY 4,92 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.16 WC ŽENY 3,52 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.17 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.18 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.19 WC INVALIDÉ 4,18 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.20 UMÝVÁRNA MUŽI 5,23 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.21 WC MUŽI 3,83 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.22 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.23 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.24 VSTUP 34,76 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ
BETON

B.1.02 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.03 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.04 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.05 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 2. NP 1:100 D.1.b.1.03

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLÁKNA

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.2.01 GARÁŽ 1310,27 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

A.2.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

B.2.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 3. NP 1:100 D.1.b.1.04

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.3.01 GARÁŽ 1310,27 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

A.3.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.03 CHODBA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.3.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

B.3.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 4. NP 1:100 D.1.b.1.05

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

B.4.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP, POHLEDOVÝ BETON

B.4.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Řezy AA, BB 1:100 D.1.b.1.06

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE - XPS

BETON PROSTÝ

TERÉN



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

841 x 594

7. 1. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Řezy CC, DD 1:100 D.1.b.1.07

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE - MINERÁLNÍ VLÁKNA

BETON PROSTÝ

PŘÍČKOVÉ ZDIVO

TEPELNÁ IZOLACE - XPS

BETON S ROZPTÝLENOU VÝZTUŽÍ

BETONOVÝ PREFABRIKÁT



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Pohledy západní a východní 1:100 D.1.b.1.08



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A1 (841 x 594)

7.1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Pohledy severní a jižní 1:100 D.1.b.1.09



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

7.1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Detail 1 1:10 D.1.b.2.01



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

7.1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

1:10Detail 2 D.1.b.2.02



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

7.1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

1:10Detail 3 D.1.b.2.03



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

7.1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

1:10Detail 4 D.1.b.2.04



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

7.1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

1:10Detail 5 D.1.b.2.05



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Aleš Poděbrad

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

7. 1. 2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Skladby stěn 1:100 D.1.b.3.02

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

3.1.2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Skladby stěn 1:20 D1.b3.01

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

 



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I
prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Fakulta architektury ČVUT

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

3.1.2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Skladby podlah a střechy 1:20 D1.b3.02

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

 



D1.b.4.01 TABULKA DVEŘÍ

Označení Schéma Popis Rozměr Počet

Dveře jednokřídlé interiérové
plné

materiál:  plechové+voština
zárubeň: ocelová HR 200
povrchová úprava: lak
transparentní matný
kování: rozetové nerezové

900x1970

L P Σ

8 8 16

700x1970 4 4 8

900x1970 14 17 31

Dveře jednokřídlé interiérové
plné

materiál:  plechové+voština
zárubeň: ocelová HR 200
povrchová úprava: lak
transparentní matný
kování: rozetové nerezové

Dveře dvoukřídlé
exteriérové prosklené

materiál:  plechové
zárubeň:
povrchová úprava: lak
černý matný
kování: rozetové nerezové

M 1:50 [mm]

Dveře jednokřídlé prosklené

materiál:  plechové+voština
zárubeň:
povrchová úprava: lak černý
matný
kování: rozetové nerezové

1600x2100 2

D1.b.4.01 TABULKA DVEŘÍ

Označení Schéma Popis Rozměr Počet

Dveře dvoukřídlé interiérové
plné

materiál:  plechové+voština
zárubeň: ocelová HR 200
povrchová úprava: lak
transparent matný
kování: rozetové nerezové

1400x2100

L P Σ

2

3500x2100 2

2900x2200 1

Dveře automaicky otevíravé
do stran prosklené

materiál:  plechové+voština
zárubeň:
povrchová úprava: lak
transparent matný
kování: žádné

Vrata rolovací

materiál:
zárubeň:
povrchová úprava: lak
šedý matný
kování: žádné

M 1:100

M 1:50

M 1:100



D1.b.4.02 TABULKA OKEN

Označení Schéma Popis Rozměr Počet

Okno výklopné

rám vsazen do fasádního
systému Schüco

materiál:  hliník
zasklení: izolační dvojsklo
povrchová úprava: lak černý
matný
kování: nerezové

835x970 59

3650x950 2Okno výklopné

materiál:  hliník
zasklení: izolační dvojsklo
povrchová úprava: lak
černý matný
kování: nerezové

M 1:50

M 1:100

D1.b.4.03 TABULKA FASÁDNÍCH DÍLCŮ

Označení Schéma Popis Rozměr Počet

Panel Copilit

materiál: sklo čiré
povrchová úprava: žádná

260x1250
tl. 7

1249

2470Panel Copilit

materiál:  sklo čiré
povrchová úprava: žádná

M 1:50

260x2450
tl. 7

Panel Copilit

materiál:  sklo čiré
povrchová úprava: žádná

260x2800
tl. 7

168



D1.b.4.04 TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

Označení Schéma Popis Rozměr Počet

Parapet plechový

materiál: plech klempířský,
tl. 1,5 mm

délka 3650,
šířka 170,
tl. 1,5 mm

2

M 1:50

Parapet plechový

materiál: plech klempířský,
tl. 1,5 mm

délka 7700,
šířka 170,
tl. 1,5 mm

14

D1.2.4.05 TABULKA ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

Označení Schéma Popis Rozměr Počet

Ocelové zábradlí

materiál: ocelové jäkly a
kruhová ocel
povrchová úprava:

délka 2640,
šikmá délka
3020, výška
1200

26

M 1:100

Ocelové zábradlí

materiál: ocelové jäkly a
kruhová ocel
povrchová úprava:

1150x1200 4

Ocelové zábradlí

materiál: ocelové profily
H100 a pásová ocel 200x10
povrchová úprava:

Kotvení panelů Copilit

materiál: ocelové profily U
horní: 85x65
dolní: 85x40
povrchová úprava:

200x1300

délka 6 m



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

D2



D5.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

D5.a.1 Charakteristika komunikačního jádra 

Řešeným detailem je vertikální komunikační jádro. Nachází se ve dvou protilehlých 
rozích u obou častí budov, jsou tedy celkem 4. Jádro je navrženo jako chráněná 
úniková cesta typu B. Prostor je rozdělen do 3 částí: předsíňka, výtahová šachta a 
prostor samotného schodiště.   

D5.a.2 Použité výrobky a prefabrikáty 

Rameno schodiště 

Schodiště je jediným betonovým prefabrikovaným prvkem domu. Jedná se o 
dvojitě zalomenou desku ze železobetonu, jeden prefabrikát tvoří tedy 
polovina podesty, schodišťové rameno a polovina mezipodesty. Prefabrikát je 
kotven pomocí ocelového úhelníku a chemických kotev do příčných 
monolitických železobetonových stěn. Úhelník je zároveň i svítidlem, je v něm 
umístěna zářivka. Prostor mezi částmi podesty z protilehlých prefabrikátů je 
překlenut článkem z pásové oceli. 

Zábradlí  

Zábradlí je umístěno do zrcadla a je ukotveno chemickou kotvou ze strany 
schodišťových stupňů. Je svařeno z ocelových jäklů rozměru 30x30 mm a 
tyčové oceli o průměru 10 mm, jäkly tvoří rám a tyčová ocel výplň. 

Dveře 

Použité dveře jsou rozměru 900x1970, z ocelového plechu a se skleněnou 
výplní. Použité jsou nerezové kliky s kulatou rozetou s vložkou typu FAB. 

D5.a.3 Materiály a povrchy 

Převládajícím prvkem je pohledový beton. Na podlahu, zdi a strop je použit 
monolitický beton, schodiště pak prefabrikovaný.  

Podélné stěny jsou pak tvořeny vnitřními prosklenými příčkami, jejich nosný systém 
odpovídá rastrové fasádě v patře supermarketu. Povrchová úprava černý lak. 

Posledním materiálem požitým materiálem je ocel v zábradlí a spojovacích prvcích. 
Ta bude natřena transparentním lakem.  



Výpočtová část
Zatížení strešní desky

Stálé

Tloušťka [m]
Objemová tíha 

[kN/m3]
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení 
[kN/m2]

ST1 Leštěný drátkobeton 0,120 24 2,88
Beton prostý 0,080 21 1,68
Vodostavební železobeton 0,300 24 7,20

11,76 1,35 15,88
Proměnné

Sníh Sněhová oblast III sk=1,5 kN/m2

s=u*ce*ct*sk 0,8*1,0*1,0*1,5 1,20

F Parkování osobních aut 2,50

3,70 1,50 5,55

Celkem 15,46 21,43

Zatížení stropní desky 1.NP

Stálé
P3 Leštěný drátkobeton 0,120 24 2,88

PE folie 0,000 9,2 0,00
XPS 0,130 0,33 0,04
Železobeton 0,300 24 7,20

10,12 1,35 13,67
Proměnné

F Parkování osobních aut 2,50
2,50 1,50 3,75

Celkem 12,62 17,42

Zatížení stropní desky 1.PP

Stálé
P2 Cementová stěrka 0,005 19 0,10

Leštěný drátkobeton 0,115 24 2,76
PE folie 0,000 9,2 0,00
XPS 0,080 0,33 0,03
Vodostavební železobeton 0,300 24 7,20

10,08 1,35 13,61
Proměnné

D2 Obchodní plochy 10,00
10,00 1,50 15,00

Celkem 20,08 28,61

Vlastní tíha sloupů
Výška [m]

Stálé Železobetonový sloup 2,7 24 11,66
0,300x0,600 4,15 24 17,93

2,75 24 11,88
41,47 1,35 55,99

Celkové zatížení sloupu

Stropní desky

Zatěžovací šířka 
[m] [m2]

Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení 
[kN/m2]

Střešní deska 8,1*6,3 51,03 15,46 21,43
Stropní deska 1.NP 8,1*6,3 51,03 12,623 21,43
Stropní deska 1.PP 8,1*6,3 51,03 20,081 28,61

Střešní deska 788,92 1 093,37
Stropní deska 1.NP 644,15 1 093,37
Stropní deska 1.PP 1 024,75 1 459,96

Vlastní tíha sloupů
Sloupy 2.NP, 1.NP, 1. PP 41,472 55,99

Celkem 2 499,30 3 702,69

Posouzení sloupu a návrh výztuže

Nsd = 3 702,69 kN Nsd = 0,8 * Fcd + Fsd      >>> 0,8 * Ac * fcd + As * fyd
Ac = 0,18 m2 Ac = 0,3*0,6
Fck = 30 MPa beton třídy: C30/37
Fyk = 500 MPa ocel třídy: B500
Fcd = 20 MPa fcd = fck / γm  γm = 1,5
Fyd = 434,783 MPa fyd = fyk / γm  γm = 1,15

Návrh: 8x Ø 16 mm As = 3 217,00 mm2

Výztuž
As < 0,08 * Ac

0,001 0,003217 0,0144 >>> VYHOVUJE

Únosnost
Nrd = 0,8 * Ac * fcd + As * fyd
Nrd = 4,279 MN

Nrd > Nsd

4,279 3,702687447 >>> VYHOVUJE

Protlačení základové desky

Ved = 3 702,69 KN                        >>> 3,703 MN
u0 = 1,80 m u0= 2*0,3 + 2*0,5

u1 = 5,32 m u1 = 2*a+2*b+2π*2d
Fck = 30,00 MPa beton třídy: C30/37
Fyk = 500,00 MPa ocel třídy: B500
Fcd = 20,00 MPa fcd = fck / γm  γm = 1,5
Fyd = 434,78 MPa fyd = fyk / γm  γm = 1,15
β = 1,15
d = 0,28 m d = hs - c
hs = 0,30 m
c = 0,02 m
v = 0,53  v = 0 ,6*(1-fck/250)

smykové napětí na líci styčné plochy:
Ved,0 = (β*Ved) / (u0*d) = 8,449 MPa

maximální únosnost první tlačené diagonály
Vrd;max = 0,4*ν*fcd = 4,224 MPa

smykové napětí na prvním kontrolovaném obvodu
Ved,0 = (β*Ved) / (u1*d) = 2,859 MPa

0,003 * Ac <



1. podmínka
Ved,0 < VRd;max

smykové napětí na líci styčné plochy < maximální únosnost první tlačené diagonály
Ved,0 = (β*Ved) / (u0*d) < Vrd;max = 0,4*ν*fcd

8,449 < 4,224 [MPa]

NEVYHOVUJE >>> NUTNO NAVRHNOUT SMYKOVOU VÝZTUŽ

Smyková výztuž

Ved,1 / VRd;max

/ maximální únosnost první tlačené diagonály
Ved,0 = (β*Ved) / (u0*d) / Vrd;max = 0,4*ν*fcd

8,449 / 4,224 [MPa]
Ved,1 /VRd;max = 2,000140243

>>> POKUD JE POMĚR VĚTŠÍ NEŽ 1,6, NELZE POUŽÍT MĚKKOU VÝZTUŽ

>>> K VYZTUŽENÍ STROPNÍ DESKY BUDOU POUŽITY SMYKOVÉ LIŠTY

>>> VÝPOČET DLE SOFTWARU PRODEJCE

smykové napětí na kontrolovaném 
obvodu

Schodiště

Podesta
Stálé

Tloušťka [m]
Objemová tíha 

[kN/m3]
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Železobeton 0,150 24,00 3,60 1,35 4,86

Proměnné
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

3,00 1,50 4,50

Rozměr [m] Rozměr [m2]

1,150*1,800 2,07
Celkové

Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Charakteristické 
zatížení [kN]

Návrhové 
zatížení [kN]

6,60 9,36 13,66 19,38

Mezipodesta
Stálé

Tloušťka [m]
Objemová tíha 

[kN/m3]
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Železobeton 0,150 24,00 3,60 1,35 4,86

Proměnné
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

3,00 1,50 4,50
Rozměr [m] Rozměr [m2]

1,150*1,300 1,495
Celkové

Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Charakteristické 
zatížení [kN]

Návrhové 
zatížení [kN]

6,60 9,36 9,87 13,99

Rameno
Stálé

Objem [m3]
Objemová tíha 

[kN/m3]
Charakteristické 

zatížení [kN]
Návrhové 

zatížení [kN/]
Železobeton 0,790 24,00 18,96 1,35 25,60

Proměnné
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

3,00 1,50 4,50
Rozměr [m] Rozměr [m2]

1,100*(2,4/cos29°) 3,018
Celkové

Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Charakteristické 
zatížení [kN]

Návrhové 
zatížení [kN]

9,28 12,98 28,02 39,18

Schodiště

Podesta
Stálé

Tloušťka [m]
Objemová tíha 

[kN/m3]
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Železobeton 0,150 24,00 3,60 1,35 4,86

Proměnné
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

3,00 1,50 4,50

Rozměr [m] Rozměr [m2]

1,150*1,800 2,07
Celkové

Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Charakteristické 
zatížení [kN]

Návrhové 
zatížení [kN]

6,60 9,36 13,66 19,38

Mezipodesta
Stálé

Tloušťka [m]
Objemová tíha 

[kN/m3]
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Železobeton 0,150 24,00 3,60 1,35 4,86

Proměnné
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

3,00 1,50 4,50
Rozměr [m] Rozměr [m2]

1,150*1,300 1,495
Celkové

Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Charakteristické 
zatížení [kN]

Návrhové 
zatížení [kN]

6,60 9,36 9,87 13,99

Rameno
Stálé

Objem [m3]
Objemová tíha 

[kN/m3]
Charakteristické 

zatížení [kN]
Návrhové 

zatížení [kN/]
Železobeton 0,790 24,00 18,96 1,35 25,60

Proměnné
Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

3,00 1,50 4,50
Rozměr [m] Rozměr [m2]

1,100*(2,4/cos29°) 3,018
Celkové

Charakteristické 
zatížení [kN/m2]

Návrhové 
zatížení [kN/m2]

Charakteristické 
zatížení [kN]

Návrhové 
zatížení [kN]

9,28 12,98 28,02 39,18



Výpočet momentu

Q1 q1 * 1,800 16,85 L1 0,5 * 1,8 0,9
Q2 q2 * 2,745 35,63 L2 1,8 + 0,5 * 2,745 3,1725
Q3 q3 * 1,300 12,17 L3 1,8 + 2,745 + 0,5 * 1,3 5,195

64,65 L4 1,8 + 2,745 + 1,3 5,845

N: 0 = 0
V: A + B = Q1 + Q2 + Q3

B = 64,65 - A

M: Q1 * L1 + Q2 * L2 + Q3 * L3 - B * L4 = 0

191,41 = B * 5,845
B = 32,75 kN
A = 31,90 kN

|AX| 3,125
|Q1X| 2,224
|QxX| 0,662
|YX| 1,325

Mmax: Mmax = A * |AX| - Q1 * |Q1X| - q2 * |YX| * |QxX|
Mmax = 50,83 kN

Návrh výztuže

výztuž: Ø 14 mm
počet prutů: 8 ks
beton C 20/25
ocel: B 500 B
šířka: b = 1,100 m

 fc,k = 20 MPa
fc,d = fc,k / 1,5 = 13,33 MPa

fy,k = 500 MPa
fy,d = 500/1,15 434,78 MPa

μ = Msd / (b * d2 * fc,d)
μ = 0,23

z tabulek ω = 0,265

plocha výztuže (pro α = 1)

As = ω * b * d * α * fc,d / fy,d

As = 1099,538 mm2

vyhovuje 8 x Ø14 mm 1231,50 mm2

Výpočet momentu

Q1 q1 * 1,800 16,85 L1 0,5 * 1,8 0,9
Q2 q2 * 2,745 35,63 L2 1,8 + 0,5 * 2,745 3,1725
Q3 q3 * 1,300 12,17 L3 1,8 + 2,745 + 0,5 * 1,3 5,195

64,65 L4 1,8 + 2,745 + 1,3 5,845

N: 0 = 0
V: A + B = Q1 + Q2 + Q3

B = 64,65 - A

M: Q1 * L1 + Q2 * L2 + Q3 * L3 - B * L4 = 0

191,41 = B * 5,845
B = 32,75 kN
A = 31,90 kN

|AX| 3,125
|Q1X| 2,224
|QxX| 0,662
|YX| 1,325

Mmax: Mmax = A * |AX| - Q1 * |Q1X| - q2 * |YX| * |QxX|
Mmax = 50,83 kN

Návrh výztuže

výztuž: Ø 14 mm
počet prutů: 8 ks
beton C 20/25
ocel: B 500 B
šířka: b = 1,100 m

 fc,k = 20 MPa
fc,d = fc,k / 1,5 = 13,33 MPa

fy,k = 500 MPa
fy,d = 500/1,15 434,78 MPa

μ = Msd / (b * d2 * fc,d)
μ = 0,23

z tabulek ω = 0,265

plocha výztuže (pro α = 1)

As = ω * b * d * α * fc,d / fy,d

As = 1099,538 mm2

vyhovuje 8 x Ø14 mm 1231,50 mm2

Posouzení
ρd = As / (b * d) > ρmin

0,0091 > 0,0015 Vyhovuje

ρh = As / ( b * 0,15 ) < ρmax
0,0075 < 0,0400 Vyhovuje

 
z = 0,9 * d 0,111

Mrd = As * fy,d * z
Mrd = 59,27 kN

Mrd > Msd

59,27 > 50,83

Vyhovuje

Výpočet momentu

Q1 q1 * 1,800 16,85 L1 0,5 * 1,8 0,9
Q2 q2 * 2,745 35,63 L2 1,8 + 0,5 * 2,745 3,1725
Q3 q3 * 1,300 12,17 L3 1,8 + 2,745 + 0,5 * 1,3 5,195

64,65 L4 1,8 + 2,745 + 1,3 5,845

N: 0 = 0
V: A + B = Q1 + Q2 + Q3

B = 64,65 - A

M: Q1 * L1 + Q2 * L2 + Q3 * L3 - B * L4 = 0

191,41 = B * 5,845
B = 32,75 kN
A = 31,90 kN

|AX| 3,125
|Q1X| 2,224
|QxX| 0,662
|YX| 1,325

Mmax: Mmax = A * |AX| - Q1 * |Q1X| - q2 * |YX| * |QxX|
Mmax = 50,83 kN

Návrh výztuže

výztuž: Ø 14 mm
počet prutů: 8 ks
beton C 20/25
ocel: B 500 B
šířka: b = 1,100 m

 fc,k = 20 MPa
fc,d = fc,k / 1,5 = 13,33 MPa

fy,k = 500 MPa
fy,d = 500/1,15 434,78 MPa

μ = Msd / (b * d2 * fc,d)
μ = 0,23

z tabulek ω = 0,265

plocha výztuže (pro α = 1)

As = ω * b * d * α * fc,d / fy,d

As = 1099,538 mm2

vyhovuje 8 x Ø14 mm 1231,50 mm2



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Miloslav Smutek Ph.D.

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

22. 10. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výkres tvaru základů 1:100 D.2.c.01

TABULKA BETONŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

Základové piloty: C 20/25 - XC2 - Cl (0,4)

Podkladový beton: C 16/20 - X0 - Cl (1,0)

Stropní desky: C 30/37 - XC2 - Cl (0,4)

Vnitřní sloupy: C 30/37 - XC3 - Cl (0,4)

Nosné stěny: C 20/25 - XC1 - Cl (0,4)

Výztuž: Ocel B500 B



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Miloslav smutek PhD.

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výkres tvaru základů a 1. PP 1:100

TABULKA BETONŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

1300 x 594

22. 10. 2020

BP

číslo výkresu

D.2.c.02

Základové piloty: C 20/25 - XC2 - Cl (0,4)

Podkladový beton: C 16/20 - X0 - Cl (1,0)

Stropní desky: C 30/37 - XC2 - Cl (0,4)

Vnitřní sloupy: C 30/37 - XC3 - Cl (0,4)

Nosné stěny: C 20/25 - XC1 - Cl (0,4)

Výztuž: Ocel B500 B



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Miloslav Smutek Ph.D

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výkres tvaru 1. NP 1:100

TABULKA BETONŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

1300 x 594

22. 10. 2020

BP

číslo výkresu

D.2.c.03

Základové piloty: C 20/25 - XC2 - Cl (0,4)

Podkladový beton: C 16/20 - X0 - Cl (1,0)

Stropní desky: C 30/37 - XC2 - Cl (0,4)

Vnitřní sloupy: C 30/37 - XC3 - Cl (0,4)

Nosné stěny: C 20/25 - XC1 - Cl (0,4)

Výztuž: Ocel B500 B



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Miloslav Smutek Ph.D.

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výkres tvaru 2. NP 1:100

TABULKA BETONŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

1300 x 594

22. 10. 2020

BP

číslo výkresu

D.2.c.04

Základové piloty: C 20/25 - XC2 - Cl (0,4)

Podkladový beton: C 16/20 - X0 - Cl (1,0)

Stropní desky: C 30/37 - XC2 - Cl (0,4)

Vnitřní sloupy: C 30/37 - XC3 - Cl (0,4)

Nosné stěny: C 20/25 - XC1 - Cl (0,4)

Výztuž: Ocel B500 B



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Miloslav Smutek Ph.D

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výkres tvaru 3. NP 1:100

TABULKA BETONŮ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

1300 x 594

22. 10. 2020

BP

číslo výkresu

D.2.c.05

Základové piloty: C 20/25 - XC2 - Cl (0,4)

Podkladový beton: C 16/20 - X0 - Cl (1,0)

Stropní desky: C 30/37 - XC2 - Cl (0,4)

Vnitřní sloupy: C 30/37 - XC3 - Cl (0,4)

Nosné stěny: C 20/25 - XC1 - Cl (0,4)

Výztuž: Ocel B500 B



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Miloslav Smutek Ph.D.

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

841 x 594

22. 10. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Výpis prefabrikátů 1:100 D2.c.06

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

BETON PROSTÝ

ČÍSLO L [mm] B [mm] H [mm] OBJEM [m3] HMOTNOST [kg] POČET [ks]

SR1 3700 1100 1500 0,893 2143,2 2

SR2 4050 1100 1700 0,999 2397,6 2

SR3 5500 1100 1650 1,219 2925,6 12

SR4 5500 1100 1650 1,219 2925,6 12

VÝPIS PREFABRIKÁTŮ

TABULKA BETONŮ

Schodiště: C 20/25 - XC1 - Cl (0,4)

Výztuž: Ocel B500 B



POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

D3



D3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVEB 

D3.a TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 D3.a.1 Popis a umístění stavby 

D3.a.2 Rozdělení objektu do požárních úseků 

D3.a.3 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

D3.a.4 Stanovení požární odolnosti konstrukcí 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

D3.a.7 Technická zařízení 

D3.a.8 Zařízení pro protipožární zásah 

 

D3.b GRAFICKÁ ČÁST 

D3.b.01 Situace 

D3.b.02 Půdorys 1. PP 

D3.b.03 Půdorys 1. NP 

D3.b.04 Půdorys 2. NP 

D3.b.05 Půdorys 3. NP 

D3.b.06 Půdorys 4. NP  

 



D3.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 
D3.a.1 Popis a umístění stavby 

Navrhovaný objekt je umístěn v Humpolci na křižovatce ulic Masarykova a Hálkova. 
Jedná se o parkovací dům s prodejnou potravin v přízemí. Před samotnou výstavbou 
je nutné provést demolice stávající prodejny potravin a několika přilehlých objektů. 
Součástí projektu je stavba venkovního parkoviště a pěší třídy, která prochází domem 
a dělí stavbu parkovacího domu na 2 části. Tyto dvě části jsou spojeny ve vyšších 
patrech polorampami. 

V přízemí východní části se nachází potraviny, se sociálním zázemím, zázemím pro 
zaměstnance a kavárnou. Severní segment využívá terénního zlomu a je zde díky 
tomu suterén se skladem (výška podlahy nenachází níže než 1,5 m pod úrovní 
okolního terénu, proto je z požárního hlediska posuzován jako nadzemní podlaží). Ve 
všech ostatních podlažích jsou umístěny parkovací stání. V západní hmotě je 
umístěn vjezd do nadzemních garáží, do prvního patra se vjíždí po rampě a dále se 
pokračuje po polorampách.  

Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny potravin, kde je 4,5 
metru. Díky tomu je možné použít systém poloramp spojující obě poloviny stavby. 

 

D3.a.2 Rozdělení objektu do požárních úseků 

Objekt je rozdělen do následujících 13 požárních úseků, podle funkčních, logických a 
legislativních požadavků. Jednotlivé úseky jsou od sebe odděleny požárně dělícími 
konstrukcemi. 

 

Mezní rozměry PÚ 

Mezní rozměry úseku hromadných garáží jsou určeny dle Přílohy I, ČSN 73 0804 na 
počet parkovacích míst. Délka požárního úseku Supermarketu je delší než maximální 
hodnota v Tabulce 9, ČSN 73 0802, proto je posuzován na součin těchto hodnot, 
kterým vyhoví. 

 

D3.a.3 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Výpočet pro hromadné garáže (úseky N 02.12/N04 a N 03.13) je dán normou ČSN 73 
0804 Výrobní objekty ostatní PÚ jsou řešeny dle normy ČSN 73 0802 Nevýrobní 
objekty.  

 

D3.a.4 Stanovení požární odolnosti konstrukcí 

Minimální hodnoty pro konstrukce vyskytující se v navrženém objektu specifikuje 
následující tabulka. 

 

 

Označení Místnosti Rozměry SPB
N 01.01/N05 1B CHÚC 1B 131,90 II
N 01.02/N04 2B CHÚC 2B 111,41 II
N 02.08/N05 3B CHÚC 3B 105,52 II
N 02.09/N04 4B CHÚC 4B 85,19 II
Š N 01.06/N02 Šachta nákladního výtahu 13,63 III
Š N 01.07/N02 Šachta VZT 3,56 I
N 01.03 Sklady a přidružené prostory 244,33 II
N 01.04 Strojovna VZT 114,35 II
N 01.05 Kotelna 15,07 I
N 02.10 Supermarket a kavárna 1137,57 II
N 02.11 Zázemí supermarketu 77,34 I
N 02.12/N04 Hromadná garáž 7861,62 II
N 03.13 Hromadná garáž 1310,27 II

D3.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 
D3.a.1 Popis a umístění stavby 

Navrhovaný objekt je umístěn v Humpolci na křižovatce ulic Masarykova a Hálkova. 
Jedná se o parkovací dům s prodejnou potravin v přízemí. Před samotnou výstavbou 
je nutné provést demolice stávající prodejny potravin a několika přilehlých objektů. 
Součástí projektu je stavba venkovního parkoviště a pěší třídy, která prochází domem 
a dělí stavbu parkovacího domu na 2 části. Tyto dvě části jsou spojeny ve vyšších 
patrech polorampami. 

V přízemí východní části se nachází potraviny, se sociálním zázemím, zázemím pro 
zaměstnance a kavárnou. Severní segment využívá terénního zlomu a je zde díky 
tomu suterén se skladem (výška podlahy nenachází níže než 1,5 m pod úrovní 
okolního terénu, proto je z požárního hlediska posuzován jako nadzemní podlaží). Ve 
všech ostatních podlažích jsou umístěny parkovací stání. V západní hmotě je 
umístěn vjezd do nadzemních garáží, do prvního patra se vjíždí po rampě a dále se 
pokračuje po polorampách.  

Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny potravin, kde je 4,5 
metru. Díky tomu je možné použít systém poloramp spojující obě poloviny stavby. 

 

D3.a.2 Rozdělení objektu do požárních úseků 

Objekt je rozdělen do následujících 13 požárních úseků, podle funkčních, logických a 
legislativních požadavků. Jednotlivé úseky jsou od sebe odděleny požárně dělícími 
konstrukcemi. 

 

Mezní rozměry PÚ 

Mezní rozměry úseku hromadných garáží jsou určeny dle Přílohy I, ČSN 73 0804 na 
počet parkovacích míst. Délka požárního úseku Supermarketu je delší než maximální 
hodnota v Tabulce 9, ČSN 73 0802, proto je posuzován na součin těchto hodnot, 
kterým vyhoví. 

 

D3.a.3 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Výpočet pro hromadné garáže (úseky N 02.12/N04 a N 03.13) je dán normou ČSN 73 
0804 Výrobní objekty ostatní PÚ jsou řešeny dle normy ČSN 73 0802 Nevýrobní 
objekty.  

 

D3.a.4 Stanovení požární odolnosti konstrukcí 

Minimální hodnoty pro konstrukce vyskytující se v navrženém objektu specifikuje 
následující tabulka. 

 

 

N
O

R
M

A
Č

ÍS
LO

 P
Ú

N
ÁZ

EV
 M

ÍS
TN

O
ST

I
Č

ÍS
LO

S
 [m

2 ]
a

n
p

n 

[k
g/

m
2 ]

a
s

p
s 

[k
g/

m
2 ]

a
h

s
h

o
S

o
S

o
/S

h
o
/h

s
n

k
b

c
p

v 

[k
g/

m
2 ]

SP
B

73
 0

80
2

N
 0

1.
03

SK
LA

D
A.

S1
.0

1
21

1,
99

1,
1

30
0,

9
0

1,
1

2,
7

2,
5

9
EL

EK
TR

O
R

O
ZV

O
D

N
A

A.
S1

.0
3

9,
47

0,
8

25
0,

9
0

0,
8

2,
7

C
H

O
D

BA
 

A.
S1

.0
4

8,
24

0,
8

5
0,

9
0

0,
8

2,
7

KO
N

TE
JN

ER
O

VÉ
 S

TÁ
N

Í
A.

S1
.0

7
14

,6
3

1,
1

30
0,

9
0

1,
1

2,
7

2,
5

3,
75

24
4,

33
1,

08
28

,9
6

1,
08

2,
5

12
,7

5
0,

05
0,

93
0,

04
7

0,
11

3
1,

37
0

1
42

,7
70

II
N

 0
1.

04
ST

R
O

JO
VN

A 
VZ

T
A.

S1
.0

5
85

,3
7

0,
9

15
0,

9
0

0,
9

2,
7

2
1,

5
ŠA

C
H

TA
 V

ZT
B.

S1
.0

2
28

,9
8

0,
9

15
0,

9
0

0,
9

2,
7

2
1,

5
11

4,
35

0,
9

15
0,

9
2

3
0,

03
0,

74
0,

02
5

0,
06

2
1,

67
1

1
22

,5
59

II
N

 0
1.

05
KO

TE
LN

A
A.

S1
.0

6
15

,0
7

1,
1

15
0,

9
0

1,
1

2,
7

0,
00

3
0,

36
5

1
6,

02
5

I
N

 0
2.

10
SU

PE
R

M
AR

KE
T

A.
1.

01
10

75
,0

1
1,

1
90

0,
9

0
1,

1
4,

2
3

37
4,

4
U

M
ÝV

ÁR
N

A 
ŽE

N
Y

A.
1.

06
4,

92
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
W

C
 Ž

EN
Y

A.
1.

07
3,

52
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
KA

BI
N

KA
 W

C
A.

1.
08

1,
53

0,
7

5
0,

9
0

0,
7

4,
2

KA
BI

N
KA

 W
C

A.
1.

09
1,

53
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
W

C
 IN

VA
LI

D
É

A.
1.

10
4,

18
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
U

M
ÝV

ÁR
N

A 
M

U
ŽI

A.
1.

11
5,

23
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
W

C
 M

U
ŽI

A.
1.

12
3,

83
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
KA

BI
N

KA
 W

C
A.

1.
13

1,
53

0,
7

5
0,

9
0

0,
7

4,
2

KA
BI

N
KA

 W
C

A.
1.

14
1,

53
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
VS

TU
P

A.
1.

23
34

,7
6

0,
8

5
0,

9
0

0,
8

4,
2

3
23

,1
11

37
,5

7
1,

08
85

,3
3

1,
08

3
39

7,
5

0,
35

0,
71

0,
29

3
0,

27
3

0,
45

1
1

41
,6

07
II

N
 0

2.
11

KU
C

H
YŇ

KA
A.

1.
15

20
,8

7
1,

05
15

0,
9

0
1,

05
4,

2
KA

N
C

EL
ÁŘ

A.
1.

16
15

,2
9

1,
0

40
0,

9
0

1,
0

4,
2

ŠA
TN

A 
ŽE

N
Y

A.
1.

17
8,

66
0,

7
15

0,
9

0
0,

7
4,

2
ŠA

TN
A 

M
U

ŽI
A.

1.
18

7,
59

0,
7

15
0,

9
0

0,
7

4,
2

U
M

ÝV
ÁR

N
A 

ŽE
N

Y
A.

1.
19

2,
13

0,
7

5
0,

9
0

0,
7

4,
2

KA
BI

N
KA

 W
C

A.
1.

20
1,

53
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
U

M
ÝV

ÁR
N

A 
M

U
ŽI

A.
1.

21
2,

13
0,

7
5

0,
9

0
0,

7
4,

2
KA

BI
N

KA
 W

C
A.

1.
22

1,
53

0,
7

5
0,

9
0

0,
7

4,
2

C
H

O
D

BA
 

A.
1.

24
17

,6
1

0,
8

5
0,

9
0

0,
8

4,
2

77
,3

4
0,

88
16

,7
2

0,
88

3
75

,3
0,

97
0,

71
0,

75
3

0,
24

7
0,

14
6

1
2,

14
6

I

N
O

R
M

A
Č

ÍS
LO

 P
Ú

N
ÁZ

EV
 M

ÍS
TN

O
ST

I
Č

ÍS
LO

S
 [m

2 ]
a

p
n 

[k
g/

m
2 ]

τ e
 [

m
in

]
k

5
k

6
k

8
k

8
 *

 τ
e 

O
dp

ov
íd

á 
SP

B
Sk

ut
eč

né
 S

PB

73
 0

80
4

N
 0

2.
12

/N
04

G
AR

ÁŽ
B.

1.
01

13
10

,2
7

G
AR

ÁŽ
B.

2.
01

13
10

,2
7

G
AR

ÁŽ
B.

3.
01

13
10

,2
7

39
30

,8
1

0,
9

10
15

1,
73

1
0,

72
08

3
10

,8
12

5
I

II
N

 0
3.

13
G

AR
ÁŽ

A.
2.

01
13

10
,2

7
0,

9
10

15
1,

73
1

0,
72

08
3

10
,8

12
5

I
II

D
le

 Č
SN

 
73

 0
80

2,
 

př
ílo

ha
 A

D
le

 Č
SN

 
73

 0
80

4,
 

př
ílo

ha
 G

N
es

pl
ňu

je
 τ e

 m
ax

 =
 7

,5
 m

in
ut

y

3
75

,3



D3.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 
D3.a.1 Popis a umístění stavby 

Navrhovaný objekt je umístěn v Humpolci na křižovatce ulic Masarykova a Hálkova. 
Jedná se o parkovací dům s prodejnou potravin v přízemí. Před samotnou výstavbou 
je nutné provést demolice stávající prodejny potravin a několika přilehlých objektů. 
Součástí projektu je stavba venkovního parkoviště a pěší třídy, která prochází domem 
a dělí stavbu parkovacího domu na 2 části. Tyto dvě části jsou spojeny ve vyšších 
patrech polorampami. 

V přízemí východní části se nachází potraviny, se sociálním zázemím, zázemím pro 
zaměstnance a kavárnou. Severní segment využívá terénního zlomu a je zde díky 
tomu suterén se skladem (výška podlahy nenachází níže než 1,5 m pod úrovní 
okolního terénu, proto je z požárního hlediska posuzován jako nadzemní podlaží). Ve 
všech ostatních podlažích jsou umístěny parkovací stání. V západní hmotě je 
umístěn vjezd do nadzemních garáží, do prvního patra se vjíždí po rampě a dále se 
pokračuje po polorampách.  

Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny potravin, kde je 4,5 
metru. Díky tomu je možné použít systém poloramp spojující obě poloviny stavby. 

 

D3.a.2 Rozdělení objektu do požárních úseků 

Objekt je rozdělen do následujících 13 požárních úseků, podle funkčních, logických a 
legislativních požadavků. Jednotlivé úseky jsou od sebe odděleny požárně dělícími 
konstrukcemi. 

 

Mezní rozměry PÚ 

Mezní rozměry úseku hromadných garáží jsou určeny dle Přílohy I, ČSN 73 0804 na 
počet parkovacích míst. Délka požárního úseku Supermarketu je delší než maximální 
hodnota v Tabulce 9, ČSN 73 0802, proto je posuzován na součin těchto hodnot, 
kterým vyhoví. 

 

D3.a.3 Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Výpočet pro hromadné garáže (úseky N 02.12/N04 a N 03.13) je dán normou ČSN 73 
0804 Výrobní objekty ostatní PÚ jsou řešeny dle normy ČSN 73 0802 Nevýrobní 
objekty.  

 

D3.a.4 Stanovení požární odolnosti konstrukcí 

Minimální hodnoty pro konstrukce vyskytující se v navrženém objektu specifikuje 
následující tabulka. 

 

 

Skutečné hodnoty požární odolností konstrukcí použitých v návrhu jsou následující.  

Železobetonová monolitická stropní deska, tl. 300: REI 180 DP1  

Železobetonová obvodová stěna, tl. 300 mm: REI 180 DP1 

Železobetonový sloup, 600x300 mm: REI 180 DP1 

Zděné vnitřní příčky, Porotherm 17,5: REI 120 DP1 

LOP s výplněmi z protipožárního skla: ??? 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

Obsazenost objektu budovami 

Objekt je dimenzován dle ČSN 73 0818 na 407 unikajících osob při 
maximálním obsazení. Výpočet vychází buď vynásobením počtu osob podle 
projektové dokumentace, nebo na základě m2 připadajících na osobu dle 
druhu prostoru. 

NÚC 

Nechráněné únikové jsou zpravidla minimálně 2 v každém požárním úseku a 
nepřekračují maximální povolenou délku dle Tabulky 18, ČSN 73 0802.  

CHÚC 

V objektu se nacházejí 4 chráněné únikové cesty typu B. Jde tedy o úniková 
schodiště spolu s předsíňkou, vybavené požárním větráním SOZ. 

Kritická místa 

Jako nejkritičtější místa byla zvolena místa, kam uniká největší množství 
ohrožených osob, tedy únikové dveře v supermarketu a konec nejdelší 
chráněné únikové cesty. 

 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Požárně otevřenými prostory jsou všechny především garáže, supermarket, jeho 
zázemí a 2 otvory se nachází i PÚ skladu.  

 

D3.a.7 Technická zařízení 

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi 

Vnitřní rozvody jsou řešeny jako přiznané, volně vedené pod stropy. Jejich 
prostupy musí být řešeny, tak aby zabraňovaly rozšíření požáru mezi 
požárními úseky. 

 

 

 

 

Stavební konstrukce Podlaží Stupeň požární bezpečnosti
I II III

Požární stěny a požární stropy nadzemní 15+ 30+ 45+ 

poslední 
nadzemní

15+ 15+ 30+ 

nadzemní 15 DP3 15 DP3 30 DP3
poslední 
nadzemní

15 DP3 15 DP3 15 DP3

Obvodové stěny nadzemní 15+ 30+ 45+ 

poslední 
nadzemní

15+ 15+ 30+ 

4 Nosné konstrukce střech 15 15 30
nadzemní 15 30 45
poslední 
nadzemní

15 15 30

6 Nosné konstrukce vně objektu, které 
zajišťují stabilitu objektu

15 15 15

7
Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které nezajišťují stabilitu 
objektu

15 15 30

8 Nenosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku

- - -

10 Výtahové a instalační šachty
Šachty ostatní požárně 

dělící 
konstrukce

30 DP2 30 DP2 30 DP1

požární 
uzávěry

15 DP2 15 DP2 15 DP1

Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které zajišťují stabilitu objektu5

Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách a požárních stropech

1

2

3

Skutečné hodnoty požární odolností konstrukcí použitých v návrhu jsou následující.  

Železobetonová monolitická stropní deska, tl. 300: REI 180 DP1  

Železobetonová obvodová stěna, tl. 300 mm: REI 180 DP1 

Železobetonový sloup, 600x300 mm: REI 180 DP1 

Zděné vnitřní příčky, Porotherm 17,5: REI 120 DP1 

LOP s výplněmi z protipožárního skla: ??? 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

Obsazenost objektu budovami 

Objekt je dimenzován dle ČSN 73 0818 na 407 unikajících osob při 
maximálním obsazení. Výpočet vychází buď vynásobením počtu osob podle 
projektové dokumentace, nebo na základě m2 připadajících na osobu dle 
druhu prostoru. 

NÚC 

Nechráněné únikové jsou zpravidla minimálně 2 v každém požárním úseku a 
nepřekračují maximální povolenou délku dle Tabulky 18, ČSN 73 0802.  

CHÚC 

V objektu se nacházejí 4 chráněné únikové cesty typu B. Jde tedy o úniková 
schodiště spolu s předsíňkou, vybavené požárním větráním SOZ. 

Kritická místa 

Jako nejkritičtější místa byla zvolena místa, kam uniká největší množství 
ohrožených osob, tedy únikové dveře v supermarketu a konec nejdelší 
chráněné únikové cesty. 

 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Požárně otevřenými prostory jsou všechny především garáže, supermarket, jeho 
zázemí a 2 otvory se nachází i PÚ skladu.  

 

D3.a.7 Technická zařízení 

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi 

Vnitřní rozvody jsou řešeny jako přiznané, volně vedené pod stropy. Jejich 
prostupy musí být řešeny, tak aby zabraňovaly rozšíření požáru mezi 
požárními úseky. 

 

 

 

 

ČÍSLO PÚ NÁZEV MÍSTNOSTI ČÍSLO S  [m2] PŮDORYSNÁ 
PLOCHA NA OSOBU

POČET OBJEKTŮ 
DLE PD

SOUČINTEL POČTU 
OSOB DLE PD

OSOBY

N 01.03 SKLAD A.S1.01 211,99 10/50 13
ELEKTROROZVODNA A.S1.03 9,47
CHODBA A.S1.04 8,24
KONTEJNEROVÉ STÁNÍ A.S1.07 14,63

244,33 13
N 01.04 STROJOVNA VZT A.S1.05 85,37 0 05,/0,2, min. 3 3

ŠACHTA VZT B.S1.02 28,98
114,35 3

N 01.05 KOTELNA A.S1.06 15,07
N 02.10 SUPERMARKET A.1.01 1075,01 5 215

UMÝVÁRNA ŽENY A.1.06 4,92 2 1,3 3
WC ŽENY A.1.07 3,52 1,3 0
KABINKA WC A.1.08 1,53 1 1,3 1
KABINKA WC A.1.09 1,53 1 1,3 1
WC INVALIDÉ A.1.10 4,18 1 1,3 1
UMÝVÁRNA MUŽI A.1.11 5,23 2 1,3 3
WC MUŽI A.1.12 3,83 1,3 0
KABINKA WC A.1.13 1,53 1 1,3 1
KABINKA WC A.1.14 1,53 1 1,3 1
VSTUP A.1.23 34,76 5 7

1137,57 234
N 02.11 KUCHYŇKA A.1.15 20,87

KANCELÁŘ A.1.16 15,29 5 3
ŠATNA ŽENY A.1.17 8,66 10 1,35 14
ŠATNA MUŽI A.1.18 7,59 10 1,35 14
UMÝVÁRNA ŽENY A.1.19 2,13
KABINKA WC A.1.20 1,53
UMÝVÁRNA MUŽI A.1.21 2,13
KABINKA WC A.1.22 1,53
CHODBA A.1.24 17,61

77,34 30
N 02.12/N04 GARÁŽ B.1.01 1310,27 26 0,5 13

GARÁŽ B.2.01 1310,27 33 0,5 17
GARÁŽ B.3.01 1310,27 48 0,5 24
GARÁŽ B.4.01 1310,27 51 0,5 26

79
N 03.13 GARÁŽ A.2.01 1310,27 48 0,5 24

GARÁŽ A.3.01 1310,27 48 0,5 24
48

Nejedná se shromažďovací 
prostor ve smyslu ČSN 73 

Skutečné hodnoty požární odolností konstrukcí použitých v návrhu jsou následující.  

Železobetonová monolitická stropní deska, tl. 300: REI 180 DP1  

Železobetonová obvodová stěna, tl. 300 mm: REI 180 DP1 

Železobetonový sloup, 600x300 mm: REI 180 DP1 

Zděné vnitřní příčky, Porotherm 17,5: REI 120 DP1 

LOP s výplněmi z protipožárního skla: ??? 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

Obsazenost objektu budovami 

Objekt je dimenzován dle ČSN 73 0818 na 407 unikajících osob při 
maximálním obsazení. Výpočet vychází buď vynásobením počtu osob podle 
projektové dokumentace, nebo na základě m2 připadajících na osobu dle 
druhu prostoru. 

NÚC 

Nechráněné únikové jsou zpravidla minimálně 2 v každém požárním úseku a 
nepřekračují maximální povolenou délku dle Tabulky 18, ČSN 73 0802.  

CHÚC 

V objektu se nacházejí 4 chráněné únikové cesty typu B. Jde tedy o úniková 
schodiště spolu s předsíňkou, vybavené požárním větráním SOZ. 

Kritická místa 

Jako nejkritičtější místa byla zvolena místa, kam uniká největší množství 
ohrožených osob, tedy únikové dveře v supermarketu a konec nejdelší 
chráněné únikové cesty. 

 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Požárně otevřenými prostory jsou všechny především garáže, supermarket, jeho 
zázemí a 2 otvory se nachází i PÚ skladu.  

 

D3.a.7 Technická zařízení 

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi 

Vnitřní rozvody jsou řešeny jako přiznané, volně vedené pod stropy. Jejich 
prostupy musí být řešeny, tak aby zabraňovaly rozšíření požáru mezi 
požárními úseky. 

 

 

 

 

*PÚ supermarketu není shromažďovacím prostorem ve smyslu ČSN 73 0831.

OZNAČENÍ MÍSTNOSTI SOUČINITEL 
a

POČTY 
OSOB

MINIMÁLNÍ 
POČET NÚC

MEZNÍ DÉLKA 
NÚC

MAXIMÁLNÍ 
DÉLKA

N 01.03 Sklady a přidružené prostory 1,08 13 1 (až 2) 20 16,3
N 01.04 Strojovna VZT 0,9 3 1 30 19
N 01.05 Kotelna 1,1 0 1 20 11,8
N 02.10 Supermarket a kavárna 1,08 234 2(až 3) 35 23,6
N 02.11 Zázemí supermarketu 0,88 30 1 35 14,1
N 02.12/N04 Hromadná garáž 0,9 79 2 45 33
N 03.13 Hromadná garáž 0,9 48 2 45 33



OZNAČENÍ MÍSTNOSTI POČTY 
EVAKUOVANÝCH

POČET ÚNIKOVÝCH 
PRUHŮ

MAXIMÁLNÍ POČET 
EVAKUOVANÝCH V 
PRUHU

SOUČINITEL 
s

MINIMÁLNÍ POČET 
ÚNIKOVÝCH PRUHŮ

N 02.10 Supermarket - únikové dveře 120 2 90 1 1,3
N 01.02/N04 2BCHÚC 2B 51 2 150 1 0,3

Skutečné hodnoty požární odolností konstrukcí použitých v návrhu jsou následující.  

Železobetonová monolitická stropní deska, tl. 300: REI 180 DP1  

Železobetonová obvodová stěna, tl. 300 mm: REI 180 DP1 

Železobetonový sloup, 600x300 mm: REI 180 DP1 

Zděné vnitřní příčky, Porotherm 17,5: REI 120 DP1 

LOP s výplněmi z protipožárního skla: ??? 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

Obsazenost objektu budovami 

Objekt je dimenzován dle ČSN 73 0818 na 407 unikajících osob při 
maximálním obsazení. Výpočet vychází buď vynásobením počtu osob podle 
projektové dokumentace, nebo na základě m2 připadajících na osobu dle 
druhu prostoru. 

NÚC 

Nechráněné únikové jsou zpravidla minimálně 2 v každém požárním úseku a 
nepřekračují maximální povolenou délku dle Tabulky 18, ČSN 73 0802.  

CHÚC 

V objektu se nacházejí 4 chráněné únikové cesty typu B. Jde tedy o úniková 
schodiště spolu s předsíňkou, vybavené požárním větráním SOZ. 

Kritická místa 

Jako nejkritičtější místa byla zvolena místa, kam uniká největší množství 
ohrožených osob, tedy únikové dveře v supermarketu a konec nejdelší 
chráněné únikové cesty. 

 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Požárně otevřenými prostory jsou všechny především garáže, supermarket, jeho 
zázemí a 2 otvory se nachází i PÚ skladu.  

 

D3.a.7 Technická zařízení 

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi 

Vnitřní rozvody jsou řešeny jako přiznané, volně vedené pod stropy. Jejich 
prostupy musí být řešeny, tak aby zabraňovaly rozšíření požáru mezi 
požárními úseky. 

 

 

 

 

Skutečné hodnoty požární odolností konstrukcí použitých v návrhu jsou následující.  

Železobetonová monolitická stropní deska, tl. 300: REI 180 DP1  

Železobetonová obvodová stěna, tl. 300 mm: REI 180 DP1 

Železobetonový sloup, 600x300 mm: REI 180 DP1 

Zděné vnitřní příčky, Porotherm 17,5: REI 120 DP1 

LOP s výplněmi z protipožárního skla: ??? 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

Obsazenost objektu budovami 

Objekt je dimenzován dle ČSN 73 0818 na 407 unikajících osob při 
maximálním obsazení. Výpočet vychází buď vynásobením počtu osob podle 
projektové dokumentace, nebo na základě m2 připadajících na osobu dle 
druhu prostoru. 

NÚC 

Nechráněné únikové jsou zpravidla minimálně 2 v každém požárním úseku a 
nepřekračují maximální povolenou délku dle Tabulky 18, ČSN 73 0802.  

CHÚC 

V objektu se nacházejí 4 chráněné únikové cesty typu B. Jde tedy o úniková 
schodiště spolu s předsíňkou, vybavené požárním větráním SOZ. 

Kritická místa 

Jako nejkritičtější místa byla zvolena místa, kam uniká největší množství 
ohrožených osob, tedy únikové dveře v supermarketu a konec nejdelší 
chráněné únikové cesty. 

 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Požárně otevřenými prostory jsou všechny především garáže, supermarket, jeho 
zázemí a 2 otvory se nachází i PÚ skladu.  

 

D3.a.7 Technická zařízení 

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi 

Vnitřní rozvody jsou řešeny jako přiznané, volně vedené pod stropy. Jejich 
prostupy musí být řešeny, tak aby zabraňovaly rozšíření požáru mezi 
požárními úseky. 

 

 

 

 

POP POŽÁRNÍ 
ÚSEK

VÝPOČTOVÉ 
POŽÁRNÍ 
ZATÍŽENÍ

PROCENTO 
POP

VÝŠKA ŠÍŘKA ODSTUPOVÁ 
VZDÁLENOST

ODSTUPOVÁ 
VZDÁLENOST

LOP supermarket N 02.10 41,61 87,27 2,75 7,7 4,75
LOP supermarket příčnýN 02.10 41,61 87,27 2,75 11,8 5,45
LOP zázemí N 02.11 2,15 87,27 2,75 7,7 0 Dle Tabulky F 3,1
LOP zázemí příčné N 02.11 2,15 87,27 2,75 16,3 0 Dle Tabulky F 3,4
Copilit podélné N 02.12/N05,  

N 03.13/N04
15 100 2,5 74 4,5 Dle Tabulky F

Copilit příčné N 02.12/N05,  
N 03.13/N05

15 100 2,5 17 3,65

Sklad vrata N 01.03 42,77 100 2,1 3 3,05
Sklad vstup N 01.03 42,77 100 2,1 1,5 2,15
VZT prostup N 01.04 22,56 100 2,1 0,8 1,2

Skutečné hodnoty požární odolností konstrukcí použitých v návrhu jsou následující.  

Železobetonová monolitická stropní deska, tl. 300: REI 180 DP1  

Železobetonová obvodová stěna, tl. 300 mm: REI 180 DP1 

Železobetonový sloup, 600x300 mm: REI 180 DP1 

Zděné vnitřní příčky, Porotherm 17,5: REI 120 DP1 

LOP s výplněmi z protipožárního skla: ??? 

D3.a.5 Evakuace ohrožených osob 

Obsazenost objektu budovami 

Objekt je dimenzován dle ČSN 73 0818 na 407 unikajících osob při 
maximálním obsazení. Výpočet vychází buď vynásobením počtu osob podle 
projektové dokumentace, nebo na základě m2 připadajících na osobu dle 
druhu prostoru. 

NÚC 

Nechráněné únikové jsou zpravidla minimálně 2 v každém požárním úseku a 
nepřekračují maximální povolenou délku dle Tabulky 18, ČSN 73 0802.  

CHÚC 

V objektu se nacházejí 4 chráněné únikové cesty typu B. Jde tedy o úniková 
schodiště spolu s předsíňkou, vybavené požárním větráním SOZ. 

Kritická místa 

Jako nejkritičtější místa byla zvolena místa, kam uniká největší množství 
ohrožených osob, tedy únikové dveře v supermarketu a konec nejdelší 
chráněné únikové cesty. 

 

D3.a.6 Vymezení požárně nebezpečného prostoru 

Požárně otevřenými prostory jsou všechny především garáže, supermarket, jeho 
zázemí a 2 otvory se nachází i PÚ skladu.  

 

D3.a.7 Technická zařízení 

Prostupy požárně dělícími konstrukcemi 

Vnitřní rozvody jsou řešeny jako přiznané, volně vedené pod stropy. Jejich 
prostupy musí být řešeny, tak aby zabraňovaly rozšíření požáru mezi 
požárními úseky. 

 

 

 

 

D3.a.8 Zařízení pro protipožární zásah 

Přístup, nástupní plocha, zásahové cesty 

Příjezd HZS je z ulice Hálkova na venkovní parkoviště, další alternativní 
přístupové cesty jsou z ulic? Masarykova, Žižkova a Školní. Nástupní plocha 
stejně jako vnitřní a vnější zásahové cesty se nezřizují. Požární zásah může 
být veden hlavními vchody, vjezdy a po rampách pro automobily.  

Zásobování požární vodou 

Podzemní požární hydrant je umístěn v silnici v ulici Hálkova. Nachází se 123 
metrů od nejvzdálenějšího rohu domu.   

Přenosné hasící přístroje 

PHP jsou v garážích dimenzovány dle počtu parkovacích míst, v ostatních PÚ 
dle požárního risika a plochy. 

 

 ÚSEKY MÍSTNOSTI PLOCHA SOUČINITEL 
a

SOUČINITEL 
c 3

ZÁKLADNÍ 
POČET PHP

NAVRŽENÝ 
POČET PHP

N 01.03 Sklady 244,33 1,08 1
N 01.04 Strojovna VZT 114,35 0,90 1

1,02 1 2,9 3
N 02.10 Supermarket 1137,57 1,08 1
N 02.11 Zázemí 77,34 0,88 1

1,07 1 5,4 6

Dle normy ČSN 73 0804, příloha I

ÚSEKY MÍSTNOSTI PLOCHA POČET STÁNÍ POČET PHP 
NA PATRO

NAVRŽENÝ 
POČET PHP

N 02.12/N04 Garáž 3930,81 26+33+48 2+3+3 8
N 03.13 Garáž 1310,27 48 3 3

Použité normy a podklady

ČSN 01 3495 - Výkresy ve stavebnictví - Výkresy požární bezpečnosti staveb
ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty
ČSN 73 0804 - Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty
ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení
ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami
ČSN 73 0821 - Požární bezpečnost staveb - Požární odolnost konstrukcí
ČSN 73 0831 - Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory
Pokorný, Marek: Požární bezpečnost staveb. Sylabus pro praktickou výuku, 
Praha 2015



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Ing. Tomáš Novotný, Ing. arch. Jakub Koňata, Ing. arch. Tomáš Zmek

Ing. Jan Šestak

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

10.12.2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Situace širších vztahů 1:500 D3.b.01

LEGENDA

Stávající objekty

Navrhované objekty

Vodovod

Hlavní vjezd

Požárně nebezpečný
prostor

Požární hydrant podzemní



A.S1.01
A.S1.05

A.S1.04

A.S1.06

A.S1.07

B.S1.02

B.S1.01

A.S1.02

A.S1.03

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

10. 12. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 1. PP 1:100 D3.b.02

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA 

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.S1.01 SKLAD 211,99 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.02 SCHODIŠTĚ 13,47 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA, LOP

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.03 ELEKTROROZVODNA 9,47 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.04 CHODBA 8,24 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ BETON

A.S1.05 STROJOVNA VZT 85,37 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.06 KOTELNA 15,07 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.07 KONTEJNEROVÉ STÁNÍ 14,63 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

B.S1.01 SCHODIŠTĚ 13,47 POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON, LOP POHLEDOVÝ BETON

B.S1.02 ŠACHTA VZT 28,98 POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

HRANICE PÚ

SMĚR ÚNIKU

POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST

POŽÁRNĚ NEBEZEČNÝ PROSTOR

VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ



B.1.01

A.1.15

A.1.16 A.1.18

A.1.17 A.1.22

A.1.23

A.1.21

A.1.20A.1.19

A.1.01

A.1.13 A.1.11

A.1.12A.1.14
A.1.10

A.01.03

A.1.02

A.1.04

A.1.05

B.1.05

B.1.04

B.1.03

B.1.02

A.1.06

A.1.07 A.1.08

A.1.09

A.1.24

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

10. 12. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 1. NP 1:100 D3.b.03

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.1.01 SUPERMARKET 1075,01 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ
BETON

A.1.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.04 SCHODIŠTĚ 14,00 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ
BETON

A.1.05 CHODBA 9,24 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.06 CHODBA 17,61 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.07 KUCHYŇKA 20,87 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.08 KANCELÁŘ 15,29 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.09 ŠATNA ŽENY 8,66 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.10 ŠATNA MUŽI 7,59 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.11 UMÝVÁRNA ŽENY 2,13 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.12 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.13 UMÝVÁRNA MUŽI 2,13 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.14 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.15 UMÝVÁRNA ŽENY 4,92 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.16 WC ŽENY 3,52 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.17 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.18 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.19 WC INVALIDÉ 4,18 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.20 UMÝVÁRNA MUŽI 5,23 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.21 WC MUŽI 3,83 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.22 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.23 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.24 VSTUP 34,76 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ
BETON

B.1.02 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.03 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.04 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.05 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

HRANICE PÚ

SMĚR ÚNIKU

POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST

POŽÁRNĚ NEBEZEČNÝ PROSTOR

VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.



B.2.01

B.2.05

B.2.04

B.2.02

B.2.03

A.2.01

A.2.05

A.2.04

A.2.02

A.2.03

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

10. 12. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 2. NP 1:100 D3.b.04

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA 

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.2.01 GARÁŽ 1310,27 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

A.2.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

B.2.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

HRANICE PÚ

SMĚR ÚNIKU

POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST

POŽÁRNĚ NEBEZEČNÝ PROSTOR

VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ



B.3.01

B.3.05

B.3.04

B.3.02

B.3.03

A.3.01

A.3.05

A.3.04

A.3.02

A.3.03

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

10. 12. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 3. NP 1:100 D3.b.05

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA 

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.3.01 GARÁŽ 1310,27 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

A.3.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.03 CHODBA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.3.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

B.3.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

HRANICE PÚ

SMĚR ÚNIKU

POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST

POŽÁRNĚ NEBEZEČNÝ PROSTOR

VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ



B.4.01

B.4.05

B.4.04

B.4.02

B.4.03

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

10. 12. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 4. NP 1:100 D3.b.06

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA 

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

B.4.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP, POHLEDOVÝ BETON

B.4.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

HRANICE PÚ

SMĚR ÚNIKU

POŽADOVANÁ POŽÁRNÍ ODOLNOST

POŽÁRNĚ NEBEZEČNÝ PROSTOR

VÝCHOD NA VOLNÉ PROSTRANSTVÍ

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

PŘENOSNÝ HASÍCÍ PŘÍSTROJ



TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

D4



D4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

D4.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D4.a.01 Popis a umístění stavby 

D4.a.02 Vzduchotechnika 

D4.a.03 Vytápění 

D4.a.04 Vnitřní vodovod 

D4.a.05 Kanalizace 

D4.a.06 Plyn 

D4.a.07 Elektroinstalace 

 

D4.b VÝPOČTOVÁ ČÁST 

D4.b.01 VZT 

D4.b.02 Vnitřní vodovod 

D4.b.03 Vytápění 

D4.b.04 Kanalizace 

 

D4.c GRAFICKÁ ČÁST 

D4.c.01 Situace 

D4.c.02 Půdorys 1. PP 

D4.c.03 Půdorys 1. NP 

D4.c.04 Půdorys 2. NP 

D4.c.05 Půdorys 3. NP 

D4.c.06 Půdorys 4. NP 



D4.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D4.a.01 Popis a umístění stavby 

Navrhovaný objekt je umístěn v Humpolci na křižovatce ulic Masarykova a Hálkova. 
Jedná se o parkovací dům s prodejnou potravin v přízemí. Před samotnou výstavbou 
je nutné provést demolice stávající prodejny potravin a několika přilehlých objektů. 
Součástí projektu je stavba venkovního parkoviště a pěší třídy, která prochází domem 
a dělí stavbu parkovacího domu na 2 části. Tyto dvě části jsou spojeny ve vyšších 
patrech polorampami. 

V přízemí východní části se nachází potraviny, se sociálním zázemím, zázemím pro 
zaměstnance a kavárnou. Severní segment využívá terénního zlomu a je zde díky 
tomu suterén se skladem. Ve všech ostatních podlažích jsou umístěny parkovací 
stání. V západní hmotě je umístěn vjezd do nadzemních garáží, do prvního patra se 
vjíždí po rampě a dále se pokračuje po polorampách.  

Konstrukční výška je ve všech podlažích 3 metry, vyjma prodejny potravin, kde je 4,5 
metru. Díky tomu je možné použít systém poloramp spojující obě poloviny stavby. 

 

D4.a.02 Vzduchotechnika 

Větrání je objektu řešeno jako přirozené v části hromadných garáží, jako nucené ve 
skladu a toalety pro zaměstnance, ve zbylých místnostech je kombinací obou, jedná 
se především o supermarket. 

Celkový objem vyměněného vzduchu je 36 502 m3/h. Jeho výměnu zajišťují 3 VZT 
jednotky, dvě velké o výkonu 16 400 m3/h, které obsluhují prostor supermarketu a 
jedna menší o výkonu 4100 m3/h, jež odvětrává sociální zařízení, šatny a sklad.  

Všechny VZT jednotky jsou umístěny ve strojovně vzduchotechniky v 1. PP, čerstvý 
vzduch je nasávám ze východní strany a odpadní vzduch je veden přes tunel pod 
exteriérovým schodištěm na severní fasádu druhé části budovy. Vedení mezi 
strojovnou v 1. PP a 1. NP je umístěno do VZT šachty.  

Vzduchotechnické potrubí je navrženo z pozinkovaného plechu obdélného průřezu. 
Jako výdechový a nasávací prvek jsou zvoleny vyústky, které jsou umístěny v 
přívodním vzduchovodu ve spodní části a u nasávacího potrubí také ve spodní části. 
Veškeré rozvody jsou vedeny volně. V objektu je navržen cirkulační provoz 
vzduchotechnického zařízení, tzn. že část odsávaného znečištěného interiérového 
vzduchu je znovu čištěna a upravena pro potřebu vytápění a větrání interiéru. 

 

D4.a.03 Vytápění 

Zdrojem tepla je plynový kondenzační kotel o výkonu 50 kW nacházející se v kotelně 
v 1. PP. Zplodiny jsou odváděny do nerezového komína připevněného z vnějšku na 
fasádě. Palivo je přivedeno na z exteriéru rovnou do kotelny nízkotlakou přípojkou. 

Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková s převážně horizontálními rozvody, 
vedenými volně pod stropy. Stoupací rozvody jsou umístěny do instalační šachty. 
Supermarket kvůli variabilní dispozici vytápí stropní sálavé panely, v šatnách a 
kancelářích to pak jsou desková otopná tělesa a na toaletách zaměstnanců otopné 
žebříky. Na tepelné pohodě se podílí vzduchotechniky. Zbytek objektu není vytápěn.  

D4.a.04 Vodovod 

Vnitřní vodovod je napojen na městský vodovodní řad přípojkou o vnitřním průměru 
50 mm. Vodoměrná sestava včetně vodoměru se nachází ve vodoměrné šachtě 
v jihovýchodním cípu pozemku bezprostředně při jeho hranici. Voda je rozvedena 
pouze 1. NP, tedy pouze ležatým rozvodem volně pod stropem v . Nicméně kvůli 
jejich délce je třeba dbát na kompenzaci délkové roztažnosti potrubí jeho trasou. 
Ohřev teplé vody je pouze lokální. Požární zabezpečení nevyužívá vnitřního 
vodovodu.  

 

D4.a.05 Kanalizace 

Dešťová 

Střešní patra spádována a dešťová vody z nich stéká do vpustí, pod stropem 
předposledních podlaží je vedena do vnitřních svislých potrubí. Pod podlahou 1. NP 
je pak svedeny do sběrného potrubí. Je použit gravitační systém, což se projevuje na 
velkých rozměrech použitého potrubí (svislá potrubí Dn = 125 mm, sběrná Dn = 225 
mm). Opětovné využití dešťové vody znemožňuje riziko úniku ropných produktů ze 
zaparkovaných aut, proto je nutné umístění lapače olejů (LAPOLu). 

Splašková 

Splašková kanalizace je řešena také jako gravitační. Vedena je pod podlahou 1. NP, 
to znamená buď v zemi nebo pod stropem 1. PP. Městská kanalizace v Humpolci 
není řešena jako oddílná a z toho důvodu je splaškové i dešťové svedeno do jediné 
kanalizační přípojky.  

Na obě potrubí je použit plast. 

 

D4.a.06 Plyn 

Plyn je do objektu zaveden jako palivo pro plynový kondenzační kotel vytápějící 
budovu. HUP s plynoměrem je umístěn v jihovýchodním cípu pozemku, při jeho 
hranici. Do kotelny v 1. PP je pak veden v zemi mimo budovu. Materiálem potrubí je 
svařovaná ocel. 

 

D4.a.07 Elektrorozvody 

Elektroměr spolu s hlavním rozvaděčem je umístěn v jihovýchodním rohu budovy. 
Odsud jsou rozvedeny svislým potrubím do vyšších pater, nebo v zemi do 2 části 
budovy. Rozvody jsou řešené jako volné umístěné jakou většina instalací pod 
stropem. 



D4.b VÝPOČTOVÁ ČÁST

D4.b.01 VzduchotechnikaVZDUCHOTECHNIKA

VZT Supermarket VZT Sociální zařízení a sklad
Vp = Vmístnosti * n [m3/h] Vp = Vmístnosti * n [m3/h] Vp = Vmístnosti * n [m3/h]
Smístnosti = 1109,77 [m2] Smístnosti = 51,37 [m2] Smístnosti = 211,99 [m2]
hmístnosti = 4,2 [m] hmístnosti = 4,2 [m] hmístnosti = 2,7 [m]
n = 7 n = 10 n = 3
Vp = 32627,24 [m3/h] Vp = 2157,54 [m3/h] Vp = 1717,12 [m3/h]

Potrubí Potrubí Potrubí
Vp = A * v Vp = A * v Vp = A * v
A = Vp / (v * 3600) A = Vp / (v * 3600) A = Vp / (v * 3600)
v = 9 [m/s] v = 6,5 [m/s] v = 6,5 [m/s]
A = 1,007 [m2] A = 0,092 [m2] A = 0,073 [m2]

4,92
VZT jednotky Velikost VZT jednotky Maximální rozměr potrubí 1.NP 3,52
2 x 16 400 1 x 4100 310 x 310 mm 1,53
velikost dle konkrétního výrobce velikost dle konkrétního výrobce Maximální rozměr potrubí 1.PP 1,53

310 x 250 mm 4,18
Maximální rozměr potrubí Maximální rozměr potrubí celkově 5,23
700 x 800 mm 450 x 400 mm 3,83

1,53
1,53

2,13
1,53
2,13
1,53

35,12

D4.b.02 Vnitřní vodovod
VODA

Průměrná denní potřeba vody
Qp = q * n
q = 30 [l/osoba]
n = 264 [osob]
Qp = 7920 [l/den]
Maximální denní potřeba vody
Qm = Qp * kd

kd = 1,3
Qm = 10296 [l/den]
Maximální hodinová potřeba vody
Qh = (Qm * kh) / t
t = 12 [h]
kh = 2,1
Qh =  1801,8 [l/h]
Návrh světlosti potrubí
d =  √ ( 4 * Qv / ( π * v ))
Qv = 0,50 [l/s]
v = 2,5 [m/s]
d =  0,50 [m]

D4.b.03 Vytápění

/

On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám*
Zjednodušený výpočet potřeby tepla na vytápění a tepelných ztrát obálkou budovy
*Výpočet energetických úspor a výše dotací je nastaven na původní program Zelená úsporám 2009. Výpočet je nadále vhodný pro hrubý odhad energetických úspor při zateplení
obálky budovy.

LOKALITA / UMÍSTĚNÍ OBJEKTU

Město / obec / lokalita  ?

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe  °C

Délka otopného období d  dní

Průměrná venkovní teplota v otopném období Θem  °C

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Převažující vnitřní teplota v otopném období Θim obvyklá teplota v interiéru se uvažuje 20 °C
 °C

Objem budovy V
 vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje nevytápěné podkroví, garáž, sklepy, lodžie, římsy, atiky a základy

 m3

Celková plocha A
 součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí ohraničujících objem budovy (automaticky, z níže zadaných konstrukcí)

 m2

Celková podlahová plocha Ac podlahová plocha všech podlaží budovy vymezená vnitřním lícem obvodových stěn (bez neobyvatelných sklepů a oddělených nevytápěných prostor)
 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V  m-1

Trvalý tepelný zisk H+
 Obvyklý tepelný zisk zarhrnuje teplo od spotřebičů (cca 100 W/byt), teplo od lidí (70 W/os.) apod.

 W

Solární tepelné zisky Hs+  Použít velice přibližný výpočet dle vyhlášky č. 291/2001 Sb
  Zadat vlastní hodnotu vypočtenou ve specializovaném programu

 kWh / rok

OCHLAZOVANÉ KONSTRUKCE OBJEKTU / ZATEPLENÍ, VÝMĚNA OKEN

Konstrukce Součinitel
 prostupu tepla

 před
 zateplením

 Ui 
[W/m2K]

Tloušťka zateplení
 d [mm] ?

 /
 nová okna Ui 

[W/m2K]

Plocha
 Ai 

[m2]

Činitel
 teplotní redukce

 bi [-] ?

Měrná ztráta
 prostupem tepla

 HTi = Ai . Ui. bi [W/K]

Před
úpravami

Po
 úpravách

Před
úpravami

Po
 úpravách

Stěna 1 14.8 9.9

Stěna 2 0 0

Podlaha na terénu 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep je celý pod terénem) 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep částečně nad terénem) 198.9 198.9

Střecha 0 0

Strop pod půdou 117.5 139.5

Okna - typ 1 337.5 337.5

Okna - typ 2 0 0

Vstupní dveře 0 0

Jiná konstrukce - typ 1 0 0

Pelhřimov

-16

241

3

20

5141,43

2860

1224,15

0.56

18480

13882

0.40 50 37 1.00 1.00

1.00 1.00

0.4 0 0.40 0.40

0.45 0.45

0.25 1224 0.65 0.65

0.11 1.00 1.00

0.12 1224 0.80 0.95

0.9 375 1.00 1.00

1.00 1.00

3.5 1.00 1.00

1.00 1.00



/

Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

Ui

[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha
Ai

[m2]

Činitel
teplotní redukce

bi
[-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

Jiná konstrukce - typ 2 0 0

Nápověda
Normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky

Návrh tloušťky zateplení a orientační hodnoty součinitele prostupu tepla konstrukce s vnějším tepelněizolačním kompozitním systémem

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY

Před úpravami

Po úpravách

VĚTRÁNÍ

Intenzita větrání s původními okny n1 
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

?  h-1

Intenzita větrání s novými okny n2 
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

?  h-1

Účinnost nově zabudovaného systému rekuperace tepla ηrek zadejte deklarovanou účinnost (ve výpočtu bude snížena o 10 %)

1.00 1.00

ΔU = 0.02 W/m2K - konstrukce téměř bez teplených mostů (optimalizované řešení)

ΔU = 0.02 W/m2K - konstrukce téměř bez teplených mostů (optimalizované řešení)

0.4

0.4

30 %

/

ROČNÍ POTŘEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ

Stav objektu Měrná potřeba energie

Před úpravami (před zateplením) 53.9 kWh/m2

Po úpravách (po zateplení) 44.9 kWh/m2

 

ZELENÁ ÚSPORÁM - VÝŠE PODPORY PRO 

Úspora: 17%
 Máte nárok na dotaci v rámci části programu A.1 - celkové zateplení.

 
Dotace ve vašem případě činí 1050 Kč/m2 podlahové plochy, to je 1285357.5 Kč.

 Pro získání vyšší dotace musíte dosáhnout minimální potřeby tepla na vytápění 30 kWh/m2.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

 

 

 

 

 

 

STAVEBNĚ - TECHNICKÉ HODNOCENÍ

Tento velmi zjednodušený kalkulační nástroj vyvinula firma Energy Consulting Service pro firmu E-C a slouží pro prvotní orientační hodnocení budov s využitím pro dotace Zelená úsporám. Zájemce navolí
jednotlivé parametry objektu, program zařadí budovu do jedné z kategorií podle energetického štítku obálky budovy a vypočítá přibližnou výši úspory potřeby tepla na vytápění a tomu odpovídající dotaci v
programu Zelená úsporám. Program slouží pro orientační výpočty a prvotní rozhodování. Energetické hodnocení nutné pro přidělení dotace musí zpracovat energetický expert. Na vývoji kalkulačky se
podílely firmy Energy Benefit Centre o.p.s. a Topinfo s.r.o.

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk, Ing. Roman Šubrt, Ing. Lucie Zelená

  

BYTOVÉ DOMY

Obvodový plášť 533

Podlaha 7,160

Střecha 4,230

Okna, dveře 12,150

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 2,059

Větrání 26,735

--- Celkem --- 52,867

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

Obvodový plášť 355

Podlaha 7,160

Střecha 5,023

Okna, dveře 12,150

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 2,059

Větrání 21,388

--- Celkem --- 48,135

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

zdroj: https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam

D4.b.04 Kanalizace
 
 Dešťová kanalizace: D1 - 10 svislé potrubí

/

Průtok odpadních vod 0.7 . 0 = 0 l/s ???

Trvalý průtok odpadních vod Qc= 0  l/s ???

Čerpaný průtok odpadních vod Qp= 0  l/s ???

Celkový návrhový průtok odpadních vod 0 l/s

 

VÝPOČET MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Intenzita deště i = 0.030  l / s . m2 ???

Půdorysný průmět odvodňované plochy A = 286  m2 ???

Součinitel odtoku vody z odvodňované plochy C = 0,8  ???

Množství dešťových odpadních vod 6.86 l/s ???

 

NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ

Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci 6.86 l/s ???

Potrubí   

Vnitřní průměr potrubí d = 0.113  m ???

 

 

Maximální dovolené plnění potrubí h = 70  % ??? Průtočný průřez potrubí S = 0.007498  m2 ???

Sklon splaškového potrubí I = 2.0  % ??? Rychlost proudění v = 1.152  m/s ???

Součinitel drsnosti potrubí kser = 0.4  mm ??? Maximální dovolený průtok Qmax = 8.641  l/s ???

Qmax ≥ Qrw => ZVOLENÝ PRŮMĚR POTRUBÍ VYHOVUJE (minimálně je třeba DN 125 ???) 

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk

  

Minimální normové rozměry DN 125

zdroj: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi



 Dešťová kanalizace: Svodné potrubí

/

Průtok odpadních vod 0.5 . 0 = 0 l/s ???

Trvalý průtok odpadních vod Qc= 0  l/s ???

Čerpaný průtok odpadních vod Qp= 0  l/s ???

Celkový návrhový průtok odpadních vod 0 l/s

 

VÝPOČET MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Intenzita deště i = 0.030  l / s . m2 ???

Půdorysný průmět odvodňované plochy A = 2860  m2 ???

Součinitel odtoku vody z odvodňované plochy C = 0,8  ???

Množství dešťových odpadních vod 68.64 l/s ???

 

NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ

Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci 68.64 l/s ???

Potrubí   

Vnitřní průměr potrubí d = 0.29  m ???

 

 

Maximální dovolené plnění potrubí h = 70  % ??? Průtočný průřez potrubí S = 0.049386  m2 ???

Sklon splaškového potrubí I = 2.0  % ??? Rychlost proudění v = 2.049  m/s ???

Součinitel drsnosti potrubí kser = 0.4  mm ??? Maximální dovolený průtok Qmax = 101.207  l/s ???

Qmax ≥ Qrw => ZVOLENÝ PRŮMĚR POTRUBÍ VYHOVUJE (minimálně je třeba DN 300 ???) 

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk

  

Minimální normové rozměry DN 300

zdroj: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi

 Kanalizace: Jednotná přípojka 

/

Návrh a posouzení svodného kanalizačního potrubí
Výpočtem lze navrhnout svodné kanalizační potrubí. Počítá se množství splaškových odpadních vod dle typu provozu a počtu zařizovacích předmětů a
množství dešťových odpadních vod dle intenzity deště, odvodňované plochy a součinitele odtoku. Výsledkem výpočtu je DN potrubí, které vyhovuje
zadaným parametrům.

VÝPOČET MNOŽSTVÍ SPLAŠKOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Způsob používání zařizovacích předmětů K
 

Počet Zařizovací předmět
 Systém I

 DU [l/s] ???
 Systém II

 DU [l/s] ???
 Systém III

 DU [l/s] ???
 Systém IV

 DU [l/s] ???

5 Umyvadlo, bidet 0.5 0.3 0.3 0.3

Umývátko 0.3

Sprcha - vanička bez zátky 0.6 0.4 0.4 0.4

Sprcha - vanička se zátkou 0.8 0.5 1.3 0.5

Jednotlivý pisoár s nádržkovým splachovačem 0.8 0.5 0.4 0.5

Pisoár se splachovací nádržkou 0.5 0.3 0.3

Pisoárové stání 0.2 0.2 0.2 0.2

Pisoárová mísa s automatickým splachovacím zařízením
 nebo tlakovým splachovačem

0.5

Koupací vana 0.8 0.6 1.3 0.5

2 Kuchyňský dřez 0.8 0.6 1.3 0.5

Automatická myčka nádobí (bytová) 0.8 0.6 0.2 0.5

Automatická pračka s kapacitou do 6 kg 0.8 0.6 0.6 0.5

Automatická pračka s kapacitou do 12 kg 1.5 1.2 1.2 1.0

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 4 l) 1.8 1.8

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 6 l) 2.0 1.8 1.5 2.0

5 Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 7.5 l) 2.0 1.8 1.6 2.0

Záchodová mísa se splachovací nádržkou (objem 9 l) 2.5 2.0 1.8 2.5

Záchodová mísa s tlakovým splachovačem 1.8

Keramická volně stojící nebo závěsná výlevka
 s napojením DN 100

2.5

Nástěnná výlevka s napojením DN 50 0.8

Pitná fontánka 0.2

Umývací žlab nebo umývací fontánka 0.3

Vanička na nohy 0.5

Prameník 0.8

Velkokuchyňský dřez 0.9

Podlahová vpust DN 50 0.8 0.9 0.6

Podlahová vpust DN 70 1.5 0.9 1.0

Podlahová vpust DN 100 2.0 1.2 1.3

Litinová volně stojící výlevka s napojením DN 70 1.5

Rovnoměrný odběr vody (bytové domy, rodinné domky, penziony



zdroj: https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/76-navrh-a-posouzeni-svodneho-kanalizacniho-potrubi

/

Průtok odpadních vod 2 l/s ???

Trvalý průtok odpadních vod Qc= 0  l/s ???

Čerpaný průtok odpadních vod Qp= 0  l/s ???

Celkový návrhový průtok odpadních vod 2 l/s

 

VÝPOČET MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH ODPADNÍCH VOD

Intenzita deště i = 0.030  l / s . m2 ???

Půdorysný průmět odvodňované plochy A = 2860  m2 ???

Součinitel odtoku vody z odvodňované plochy C = 0,8  ???

Množství dešťových odpadních vod 68.64 l/s ???

 

NÁVRH A POSOUZENÍ SVODNÉHO KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ

Výpočtový průtok v jednotné kanalizaci 69.3 l/s ???

Potrubí   

Vnitřní průměr potrubí d = 0.29  m ???

 

 

Maximální dovolené plnění potrubí h = 70  % ??? Průtočný průřez potrubí S = 0.049386  m2 ???

Sklon splaškového potrubí I = 2.0  % ??? Rychlost proudění v = 2.049  m/s ???

Součinitel drsnosti potrubí kser = 0.4  mm ??? Maximální dovolený průtok Qmax = 101.207  l/s ???

Qmax ≥ Qrw => ZVOLENÝ PRŮMĚR POTRUBÍ VYHOVUJE (minimálně je třeba DN 300 ???) 

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk

  

Minimální normové rozměry DN 300



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Jan Stémpel

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 (420x297)

3.1.2021

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Situace TZB 1:500 D4.c.01

Legenda

Stávající objekty
Bourané objekty
Navrhované objekty
Překládané konstrukce

Vodovod
Kanalizace
Plynovod
Elektrické vedení

Revizní šachta
Vodoměrná šachta
Hlavní uzávěr plynu

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.



A.S1.04

A.S1.01

A.S1.02

A.S1.07

A.S1.03

A.S1.06

A.S1.05

B.S1.05

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

18. 12. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 1. PP 1:100 D4.c.02

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.S1.01 SKLAD 211,99 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.02 SCHODIŠTĚ 13,47 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA, LOP

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.03 ELEKTROROZVODNA 9,47 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.04 CHODBA 8,24 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ BETON

A.S1.05 STROJOVNA VZT 85,37 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.06 KOTELNA 15,07 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

A.S1.07 KONTEJNEROVÉ STÁNÍ 14,63 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON POHLEDOVÝ BETON, ŠTUKOVÁ
OMÍTKA

POHLEDOVÝ BETON

B.S1.01 SCHODIŠTĚ 13,47 POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON, LOP POHLEDOVÝ BETON

B.S1.02 ŠACHTA VZT 28,98 POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

VZT PŘÍVOD
VZT ODVOD

VNITŘNÍ VODOVOD

TOPENÍ PŘÍVOD
TOPENÍ ODVOD

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
PLYN
ELEKTROINSTALACE

VEDENÍ V PODLAZE/ZEMI
VEDENÍ V PŘEDSTĚNĚ/PŘÍČCE
VEDENÍ VOLNĚ POD STROPEM

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT
STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ ELEKTROINSTALACÍ

EXPANZNÍ NÁDOBA
ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ
ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY
PATROVÝ ROZVADĚČ



A.1.03

A.1.05

A.1.07

A.1.06

A.1.12

A.1.01

A.1.15 A.1.16

A.1.17

A.1.18

A.1.24

A.1.02

B.1.01

A.1.05

A.1.14

A.1.13

A.1.09

A.1.08

A.1.11A.1.10

A.1.19A.1.21

A.1.20A.1.22

A.1.04

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 1. NP 1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.1.01 SUPERMARKET 1075,01 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ
BETON

A.1.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.04 SCHODIŠTĚ 14,00 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ
BETON

A.1.05 CHODBA 9,24 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP, ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.06 CHODBA 17,61 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

A.1.07 KUCHYŇKA 20,87 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.08 KANCELÁŘ 15,29 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.09 ŠATNA ŽENY 8,66 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.10 ŠATNA MUŽI 7,59 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA, LOP POHLEDOVÝ
BETON

A.1.11 UMÝVÁRNA ŽENY 2,13 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.12 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.13 UMÝVÁRNA MUŽI 2,13 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.14 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.15 UMÝVÁRNA ŽENY 4,92 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.16 WC ŽENY 3,52 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.17 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.18 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.19 WC INVALIDÉ 4,18 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.20 UMÝVÁRNA MUŽI 5,23 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.21 WC MUŽI 3,83 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.22 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.23 KABINKA WC 1,53 CEMENTOVÁ STĚRKA ŠTUKOVÁ OMÍTKA POHLEDOVÝ
BETON

KERAMICKÝ OBKLAD,
v. 2000 mm

A.1.24 VSTUP 34,76 CEMENTOVÁ STĚRKA LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ
BETON

B.1.02 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.03 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.04 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

B.1.05 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP POHLEDOVÝ
BETON

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

18. 12. 2020

D4.c.03

LEGENDA

VZT PŘÍVOD
VZT ODVOD

VNITŘNÍ VODOVOD

TOPENÍ PŘÍVOD
TOPENÍ ODVOD

DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
PLYN
ELEKTROINSTALACE

VEDENÍ V PODLAZE/ZEMI
VEDENÍ V PŘEDSTĚNĚ/PŘÍČCE
VEDENÍ VOLNĚ POD STROPEM

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT
STOUPACÍ POTRUBÍ TOPENÍ
STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ ELEKTROINSTALACÍ

DESKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO
TRUBKOVÉ OTOPNÉ TĚLESO
SÁLAVÉ PANELY
PATROVÝ ROZVADĚČ
HLAVNÍ ROZVADĚČ
PŘIVĚTRÁVACÍ VENTIL



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 2. NP 1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ

LEGENDA

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.2.01 GARÁŽ 1310,27 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

A.2.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

A.2.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

B.2.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.2.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

18. 12. 2020

D4.c.04

VZT PŘÍVOD
VZT ODVOD
VNITŘNÍ VODOVOD
TOPENÍ PŘÍVOD
TOPENÍ ODVOD
DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
PLYN
ELEKTROINSTALACE

VEDENÍ V PODLAZE/ZEMI
VEDENÍ V PŘEDSTĚNĚ/PŘÍČCE
VEDENÍ VOLNĚ POD STROPEM

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ ELEKTROINSTALACÍ
PATROVÝ ROZVADĚČ



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 3. NP 1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

A.3.01 GARÁŽ 1310,27 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

A.3.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.03 CHODBA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

A.3.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 LEŠTĚNÝ DRÁTKOBETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.3.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP,
POHLEDOVÝ BETON

POHLEDOVÝ BETON

B.3.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

B.3.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON POHLEDOVÝ BETON

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

18. 12. 2020

D4.c.05

LEGENDA

VZT PŘÍVOD
VZT ODVOD
VNITŘNÍ VODOVOD
TOPENÍ PŘÍVOD
TOPENÍ ODVOD
DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
PLYN
ELEKTROINSTALACE

VEDENÍ V PODLAZE/ZEMI
VEDENÍ V PŘEDSTĚNĚ/PŘÍČCE
VEDENÍ VOLNĚ POD STROPEM

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ ELEKTROINSTALACÍ
PATROVÝ ROZVADĚČ



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

1300 x 594

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorys 4. NP 1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO ÚČEL PLOCHA
[m2]

PODLAHA STĚNA STROP POZNÁMKA

B.4.01 GARÁŽ 1310,27 POHLEDOVÝ BETON COPILIT, LOP, POHLEDOVÝ BETON

B.4.02 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.03 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.04 SCHODIŠTĚ 14,30 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

B.4.05 PŘEDSÍŇKA 12,09 POHLEDOVÝ BETON LOP, POHLEDOVÝ BETON LOP

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

18. 12. 2020

D4.c.06

LEGENDA

VZT PŘÍVOD
VZT ODVOD
VNITŘNÍ VODOVOD
TOPENÍ PŘÍVOD
TOPENÍ ODVOD
DEŠŤOVÁ KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
PLYN
ELEKTROINSTALACE

VEDENÍ V PODLAZE/ZEMI
VEDENÍ V PŘEDSTĚNĚ/PŘÍČCE
VEDENÍ VOLNĚ POD STROPEM

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE
STOUPACÍ POTRUBÍ ELEKTROINSTALACÍ
PATROVÝ ROZVADĚČ



INTERIÉR

D5



D5.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D5.a.01 Charakteristika komunikačního jádra 

D5.a.02 Použité výrobky a prefabrikáty 

D5.a.03 Materiály a povrchy 

 

D5.b GRAFICKÁ ČÁST 

D5.b.01 Půdorysy schodiště 

D5.b.02 Řez schodištěm 

D5.b.03 Detail ukotvení zábradlí a schodišťového ramene 

D5.b.04 Axonometrie 

D5.b.05 Axonometrie výřez 

D5.b.06 Vizualizace 4. NP 

 

 



D5.a TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

D5.a.1 Charakteristika komunikačního jádra 

Řešeným detailem je vertikální komunikační jádro. Nachází se ve dvou protilehlých 
rozích u obou častí budov, jsou tedy celkem 4. Jádro je navrženo jako chráněná 
úniková cesta typu B. Prostor je rozdělen do 3 částí: předsíňka, výtahová šachta a 
prostor samotného schodiště.   

D5.a.2 Použité výrobky a prefabrikáty 

Rameno schodiště 

Schodiště je jediným betonovým prefabrikovaným prvkem domu. Jedná se o 
dvojitě zalomenou desku ze železobetonu, jeden prefabrikát tvoří tedy 
polovina podesty, schodišťové rameno a polovina mezipodesty. Prefabrikát je 
kotven pomocí ocelového úhelníku a chemických kotev do příčných 
monolitických železobetonových stěn. Úhelník je zároveň i svítidlem, je v něm 
umístěna zářivka. Prostor mezi částmi podesty z protilehlých prefabrikátů je 
překlenut článkem z pásové oceli. 

Zábradlí  

Zábradlí je umístěno do zrcadla a je ukotveno chemickou kotvou ze strany 
schodišťových stupňů. Je svařeno z ocelových jäklů rozměru 30x30 mm a 
tyčové oceli o průměru 10 mm, jäkly tvoří rám a tyčová ocel výplň. 

Dveře 

Použité dveře jsou rozměru 900x1970, z ocelového plechu a se skleněnou 
výplní. Použité jsou nerezové kliky s kulatou rozetou s vložkou typu FAB. 

D5.a.3 Materiály a povrchy 

Převládajícím prvkem je pohledový beton. Na podlahu, zdi a strop je použit 
monolitický beton, schodiště pak prefabrikovaný.  

Podélné stěny jsou pak tvořeny vnitřními prosklenými příčkami, jejich nosný systém 
odpovídá rastrové fasádě v patře supermarketu. Povrchová úprava černý lak. 

Posledním materiálem požitým materiálem je ocel v zábradlí a spojovacích prvcích. 
Ta bude natřena transparentním lakem.  



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 297x420

23. 11. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Půdorysy schodiště 1:50 D5.b.01

LEGENDA POVRCHŮ

Beton monolitický

Beton prefabrikovaný

Pásová ocel

Oocelové jäkly

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

297x450

23. 11. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Řez schodištěm 1:50 D5.b.02

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 297x420

23. 11. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Detail ukotvení zábradlí a schodišťového ramene 1:10 D5.b.03

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

297x594

23. 11. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Axonometrie 1:50 D5.b.04

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná

ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

297x594

23. 11. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Axonometrie výřez 1:50 D5.b.05

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná



ústav

vedoucí ústavu

vedoucí projektu

konzultant

vypracoval

stavba

± 0,000 = 522,50 m n. m. BPV

15127 Ústav navrhování I

prof. Ing. arch. Ján Stempel

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný

Robert Rössler

Fakulta architektury ČVUT

formát

datum

stupeň

A3 420x297

23. 11. 2020

BP

výkres měřítko číslo výkresu

Parkovací dům v Humpolci

Vizualizace 4.NP D5.b.06

doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný, Ing. arch. Klára Hradečná




